



CONSORCIO BOMBEROS DEL PONIENTE
CONSORCIO DE PREVENCIÓN Y EXTINCIÓN DE INCENDIOS
EN EL PONIENTE ALMERIENSE

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

CONSORCIO DE PREVENCIÓN Y EXTINCIÓN
DE INCENDIOS Y SALVAMENTO DEL
PONIENTE ALMERIENSE

EJERCICIO 2016

FEBRERO DE 2017



CONSORCIO BOMBEROS DEL PONIENTE

CONSORCIO DE PREVENCIÓN Y EXTINCIÓN DE INCENDIOS
EN EL PONIENTE ALMERIENSE

INDICE DE DOCUMENTOS LIQUIDACIÓN PRESUPUESTO 2016

página

EXPEDIENTE ADMINISTRATIVO	1
Decreto de la Presidencia nº18/2017, de 7 de febrero	2
Informe de Intervención, de 1 de febrero de 2017	4
Informe de Intervención sobre cumplimiento estabilidad presupuestaria, regla de gasto y deuda pública, de 1 de febrero 2017	9
Anexo: Ajustes del informe de evaluación	18
Anexo: Evaluación de la Regla del Gastos	20
ESTADOS DE LA LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO (2016)	21
ESTADO DE GASTOS	22
Liquidación del Presupuesto de Gastos	23
Estado de Liquidación del P. de Gastos: Clasificación Económica	26
Estado de Liquidación del P. de Gastos: Clasificación por Programa	37
Estado de Liquidación del P. de Gastos: Grupo de Programa y Concepto	38
Estado de Liquidación del P. de Gastos: Por Bolsa de Vinculación	45
ESTADO DE INGRESOS	46
Liquidación del Presupuesto de Ingresos	47
Estado de Liquidación del P. de Ingresos: Clasificación Económica	48
RESULTADO PRESUPUESTARIO. REMANENTE DE TESORERÍA	54
Resultado Presupuestario	55
Estado del Remanente de Tesorería	56
ESTADOS DE LA LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO (EJERCICIOS CERRADOS)	57
Derechos pendientes de cobro a 1 de enero de 2016	59
Derechos: Resumen General por Capítulos	61



CONSORCIO BOMBEROS DEL PONIENTE

CONSORCIO DE PREVENCIÓN Y EXTINCIÓN DE INCENDIOS
EN EL PONIENTE ALMERIENSE

Derechos: Resumen General por Ejercicio	70
Derechos cancelados, recaudados y pendientes de cobro.	71
Derechos cancelados, recaudados y pendientes de cobro: Resumen por Capítulos	72
Derechos cancelados, recaudados y pendientes de cobro: Resumen por Ejercicios	82
Obligaciones pendientes de pago	83
Obligaciones pendientes de pago: Resumen por Áreas de Gasto	85
Obligaciones pendientes de pago: Resumen por Capítulos	88
Obligaciones pendientes de pago: Resumen por Ejercicio	91

**EXPEDIENTE ADMINISTRATIVO DE
APROBACION DE LA LIQUIDACIÓN DEL
PRESUPUESTO
EJERCICIO 2016**



CONSORCIO BOMBEROS DEL PONIENTE
CONSORCIO DE PREVENCIÓN Y EXTINCIÓN DE INCENDIOS
EN EL PONIENTE ALMERIENSE

18/2017.-DECRETO DE LA SRA PRESIDENTA DEL CONSORCIO DE EXTINCIÓN DE INCENDIOS Y SALVAMENTO DEL PONIENTE ALMERIENSE, DOÑA ISABEL BELMONTE SOLER.-----

En Almería, a siete de febrero de dos mil diecisiete.-----

Vista la liquidación que ha sido confeccionada por los servicios económicos correspondiente al ejercicio de 2016 dentro del plazo legal previsto por el artículo 191.3 del RDL 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el TR de la LRHL fijado para el día 1 de marzo.

RESULTANDO que en el expediente de liquidación obra sendos informes de Intervención relativos a los documentos y resultado de la liquidación así como del cumplimiento del objetivo de estabilidad y regla de gasto.

CONSIDERANDO lo dispuesto en el artículo 191 del citado RDL 2/2004, esta Presidencia **RESUELVE:**

1.- Aprobar la liquidación del presupuesto de 2016 cuyo resumen es el siguiente

EJERCICIO 2016				
A. RESULTADO PRESUPUESTARIO				
CONCEPTOS	Derechos Reconocidos netos	Obligaciones Reconocidas netas	Ajustes	Resultado Presupuestario
a. Operaciones corrientes	4.508.578,51	3.643.172,41		865.406,10
b. Operaciones de capital	85.048,04	341.480,20		-256.432,16
1.Total operaciones no financieras (a+b)	4.593.626,55	3.984.652,61		608.973,94
c) Activos financieros	9.272,20	9.272,20		-
d) Pasivos financieros	-	-		-
2. Total operaciones financieras (c+d)	9.272,20	9.272,20		-
I. RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I=1+2)	4.602.898,75	3.993.924,81		608.973,94
AJUSTES				
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales			-	
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio			78.142,42	
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio			-	
			-	
II. TOTAL AJUSTES (I= 3+4+5)			78.142,42	
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I+II)				687.116,36



CONSORCIO BOMBEROS DEL PONIENTE
CONSORCIO DE PREVENCIÓN Y EXTINCIÓN DE INCENDIOS
EN EL PONIENTE ALMERIENSE

EJERCICIO 2016

B. REMANENTE DE TESORERÍA

CUENTAS	COMPONENTES	IMPORTES AÑO 2016		IMPORTES AÑO 2015	
57, 556	1. Fondos líquidos		3.705.832,47		818.164,03
	2. Derechos pendientes de cobro		4.779.284,75		7.048.844,42
430	+ De Presupuesto corriente	633.137,38		1.670.335,20	
431	+ De Presupuestos cerrados	4.146.147,37		5.378.509,22	
257,258,270,275, 440,442,449,456, 470,471,472,537, 538,550,565,566	+ De operaciones no presupuestarias	-			
	3.Obligaciones pendientes de pago		281.172,97		271.712,84
400	+ De Presupuesto corriente	32.194,49		61.856,17	
401	+ De Presupuestos cerrados	47.430,24		47.430,24	
165,166,180,185, 410,414,419,453, 456,475,476,477, 502,515,516,521, 550,560,561	+ De operaciones no presupuestarias	201.548,24		162.426,43	
	4. Partidas pendientes de aplicación		1.500,00		1.500,00
554,559	- cobros realizados pendientes de aplicación definitiva				
555,5581,5585	+ pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	1.500,00		1.500,00	
	I. Remanente de tesorería total (1+2-3+4)		8.205.444,25		7.596.795,61
2964,2962,2981,2 982,4900,4901,49 02,4903,5961,596 2,5981,5982	II. Saldos de dudoso cobro		23.838,08	-	3.189.385,68
	III. Exceso de financiación afectada			-	78.968,91
	IV. Remanente de tesorería para gastos generales (I-II-III)		8.181.606,17		4.328.441,02

2. Dar traslado de la presente liquidación a la Administración del Estado y de la Junta de Andalucía a los oportunos efectos.

Así lo manda y firma la Sra. Presidenta del Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento del Poniente Almeriense, en el lugar y fecha al principio reseñado.

LA PRESIDENTA

Fdo. Isabel Belmonte Soler



ANTE MÍ, EL SECRETARIO

Fdo. Mariano J. Espín Quirante



CONSORCIO BOMBEROS DEL PONIENTE
CONSORCIO DE PREVENCIÓN Y EXTINCIÓN DE INCENDIOS
EN EL PONIENTE ALMERIENSE

INFORME DE INTERVENCIÓN

ASUNTO: LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO, EJERCICIO DE 2016.

Al amparo de lo dispuesto en el artículo 191.3 del RDL 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el TR de la LRHL, se emite el siguiente

INFORME

1.- Que examinados los documentos de la liquidación del presupuesto correspondiente al ejercicio de 2016, al que se han incorporado los documentos, estados y anexos preceptivos, se desprenden los siguientes datos:

EJERCICIO 2016				
A. RESULTADO PRESUPUESTARIO				
CONCEPTOS	Derechos Reconocidos netos	Obligaciones Reconocidas netas	Ajustes	Resultado Presupuestario
a. Operaciones corrientes	4.508.578,51	3.643.172,41		865.406,10
b. Operaciones de capital	85.048,04	341.480,20		-256.432,16
1.Total operaciones no financieras (a+b)	4.593.626,55	3.984.652,61		608.973,94
c) Activos financieros	9.272,20	9.272,20		-
d) Pasivos financieros	-	-		-
2. Total operaciones financieras (c+d)	9.272,20	9.272,20		-
I. RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I=1+2)	4.602.898,75	3.993.924,81		608.973,94
AJUSTES				
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales			-	
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio			78.142,42	
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio			-	
II. TOTAL AJUSTES (I= 3+4+5)			78.142,42	
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I+II)				687.116,36

4



CONSORCIO BOMBEROS DEL PONIENTE

CONSORCIO DE PREVENCIÓN Y EXTINCIÓN DE INCENDIOS
EN EL PONIENTE ALMERIENSE

EJERCICIO 2016

B. REMANANTE DE TESORERÍA

CUENTAS	COMPONENTES	IMPORTES AÑO 2016		IMPORTES AÑO 2015	
57, 556	1. Fondos líquidos		3.705.832,47		818.164,03
	2. Derechos pendientes de cobro		4.779.284,75		7.048844,42
430	+ De Presupuesto corriente	633.137,38		1.670.335,20	
431	+ De Presupuestos cerrados	4.146.147,37		5.378.509,22	
257,258,270,275, 440,442,449,456, 470,471,472,537, 538,550,565,566	+ De operaciones no presupuestarias		-	-	-
	3.Obligaciones pendientes de pago		281.172,97		271712,84
400	+ De Presupuesto corriente	32.194,49		61.856,17	
401	+ De Presupuestos cerrados	47.430,24		47.430,24	
165,166,180,185, 410,414,419,453, 456,475,476,477, 502,515,516,521, 550,560,561	+ De operaciones no presupuestarias	201.548,24		162.426,43	
	4. Partidas pendientes de aplicación		1.500,00		1.500,00
554,559	- cobros realizados pendientes de aplicación definitiva				
555,5581,5585	+ pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	1.500,00		1.500,00	
	I. Remanente de tesorería total (1+2-3+4)		8.205.444,25		7.596.795,61
2964,2962,2981,2 982,4900,4901,49 02,4903,5961,596 2,5981,5982	II. Saldos de dudoso cobro		23.838,08		3.189.385,68
	III. Exceso de financiación afectada		-		78.968,91
	IV. Remanente de tesorería para gastos generales (I-II-III)		8.181.606,17		4.328.441,02

2. PRESUPUESTO DEL EJERCICIO

El presupuesto correspondiente al ejercicio de 2016 fue aprobado inicialmente por la Junta General celebrada 15.10.2015, iniciándose su exposición pública en el BOP número 202, de fecha 20.10.2015 y su aprobación definitiva, al no producirse reclamaciones, se efectuó en el BOP número 219, de fecha 12.11.2015, dentro del plazo legalmente establecido para su entrada en vigor.

Las previsiones iniciales del estado de ingresos ascendieron a 4.215.100,00 euros y los créditos iniciales del estado de gastos por igual importe, por lo que se da cumplimiento formal a lo dispuesto en el artículo 165 del TR de la LRHL.

Durante el ejercicio de 2016 se han aprobado cuatro modificaciones de crédito, por un importe total de 615.642,85, sin que se haya generado déficit alguno, elevándose el presupuesto a 4.830.742,85 euros.

El análisis comparativo de los derechos reconocidos por operaciones corrientes (4.508.578,51 euros) con las obligaciones de igual naturaleza (3.643.172,41 euros)

5



CONSORCIO BOMBEROS DEL PONIENTE
CONSORCIO DE PREVENCIÓN Y EXTINCIÓN DE INCENDIOS
EN EL PONIENTE ALMERIENSE

arrojó un ahorro bruto positivo de 865.406,10 euros, frente a los 662.348,69 euros de 2015.

Estado de Ingresos. -

Entre los derechos reconocidos figuran las aportaciones ordinarias contempladas para los entes consorciados en el presupuesto de 2016, cuya recaudación ha mejorado frente a los ejercicios precedentes, habiéndose cobrado íntegramente las aportaciones de la Diputación, y los Ayuntamientos de Adra y de El Ejido, y efectuado entregas a cuenta los de Roquetas de Mar y de Vícar.

En sesión de la Junta General de fecha 17.07.2014, se aprobó la separación de los Municipios de Berja, Dalías, La Mojonera, Enix y Felix, tras manifestar su voluntad de no continuar prestando los servicios de prevención y extinción de incendios y salvamento al amparo de lo dispuesto en el artículo 36.1.c) de la Ley 27/2013 de 27 de diciembre, de RSAL, quedando obligadas éstas al ingreso de las aportaciones pendientes según se refleja en dicha acta, antes de la finalización del ejercicio de 2014, en caso contrario se actuará de conformidad a lo dispuesto en los estatutos para los supuestos de impago de las aportaciones. Al 31 de diciembre de 2015, Dalías y Berja si habían satisfecho sus cuotas de liquidación, pero el Ayuntamiento de La Mojonera continúa siendo deudor, aunque durante el ejercicio ha efectuado entregas a cuenta. Por parte de la Presidencia del Consorcio no se ha formalizado la petición de retención a la Diputación o Junta de Andalucía prevista en el artículo 28.2 de los estatutos vigentes.

Hay que destacar la subvención específica efectuada por la Diputación Provincial para atender los refuerzos del personal por un importe de 225.000,00 euros.

También se ha reconocido y recaudado la subvención específica del Ayuntamiento de Roquetas para atender la dotación de servicios de la parcela en que se ubicará un retén en dicho Municipio.

Hay un compromiso de ingreso (subvención de capital) por parte de la Diputación por importe de 1.100.000,00 euros para cofinanciar la construcción del edificio del parque en Roquetas de Mar, que se encuentra en proceso de licitación.

Estado de gastos. -

Respecto al estado de gastos, se han reconocido obligaciones por operaciones corrientes (Capítulos I, II, IV) por importe de 3.643.172,41 euros frente a los 3.491.824,83 euros de 2015, lo que supone un incremento del 5,58%, incluyéndose entre las mismas, los abonos del resto de la paga extra de diciembre de 2012 que ascendió a 78.172,42 euros, con cargo a los créditos que en su día se declararon no disponibles y quedaron afectados en virtud de lo establecido en el Real Decreto-Ley 20/2012, de 13 de junio, así como los refuerzos realizados por el personal e incremento del 1% previsto en la Ley de Presupuestos Generales del Estado para 2016.

Se han reconocido obligaciones por operaciones de capital-Capítulo VI por importe de 341.480,20 euros frente a los 65.289,11 euros de 2015, incluyéndose además



CONSORCIO BOMBEROS DEL PONIENTE

CONSORCIO DE PREVENCIÓN Y EXTINCIÓN DE INCENDIOS
EN EL PONIENTE ALMERIENSE

del equipamiento del servicio del Consorcio, los gastos de urbanización de la parcela en la que se ubicará el retén en Roquetas de Mar.

Entre las obligaciones reconocidas durante el ejercicio hay que señalar la aprobación de un expediente de reconocimiento extrajudicial de crédito por importe de 1.272,73 euros. Asimismo, las obligaciones procedentes del ejercicio de 2015 y pendientes de aplicar al presupuesto se han reconocido y pagado en su totalidad por la cantidad de 11.378,08 euros.

Al 31.12.2016 no existen operaciones pendientes de aplicar al presupuesto de 2016.

El resultado presupuestario del ejercicio, -una vez ajustado-, que determina en qué medida los derechos reconocidos han sido o no suficientes para financiar las obligaciones reconocidas en el mismo-, ha resultado con un superávit de 687.116,36 euros frente a los 675.563,03 euros de 2015.

Hay que indicar que la ejecución del presupuesto de ingresos se ha realizado en un 95,28% frente a los 97,23% de 2015, y la recaudación del ejercicio se ha situado en el 86,24% muy superior al 59,86% de 2015.

Respecto al presupuesto de gastos éste se ha realizado en un 82,67% frente al 98,26% de 2015, y los pagos de las obligaciones reconocidas se elevó al 99,19% frente al 98,26% de 2015.

El remanente líquido de tesorería para gastos generales asciende a 8.181.606,17 euros frente a los 4.328.441,02 euros de 2015.

Analizando el contenido de dicho remanente y respecto de los distintos saldos cabe poner de manifiesto los siguientes datos:

El **importe excesivo de los derechos pendientes de cobro** que existía al 31.12.2015 se ha aminorado sensiblemente en el presente ejercicio, como consecuencia de un mayor esfuerzo realizado por los entes consorciados deudores, pues se ha pasado de un pendiente de cobro (de ejercicio corriente y de cerrados) de 7.048.844,42 euros a 4.779.137,75 euros a 31.12.2016, lo que ha supuesto una reducción del 36,88%. Dicho esfuerzo en atender las cuotas del ejercicio corriente y de cerrados debe continuar a fin de atender los compromisos de mantenimiento, ampliación y mejora del servicio objeto del consorcio, ya que la antigüedad de algunas de las deudas reconocidas datan de 2008.

Sin perjuicio de lo anterior, los representantes de los entes consorciados, concedores de esta situación deberán continuar adoptando las medidas que consideren más adecuadas y oportunas para el mejor funcionamiento del servicio.

En este sentido la Ley 19/2013, de 19 de diciembre de transparencia, acceso a la información pública y buen gobierno contempla en su artículo 26.2 a).5º que las personas comprendidas en su ámbito de aplicación “actuarán con la diligencia debida en el cumplimiento de sus obligaciones y fomentarán la calidad en la prestación del servicios públicos” y en su apartado 2.b) 4º que “ejercerán los poderes que le atribuye la normativa vigente con la finalidad exclusiva para la que fueron otorgados y evitarán toda acción que pueda poner en riesgo el interés público o el patrimonio de las Administraciones”, por lo que se reitera el cumplimiento de las obligaciones derivadas del servicio consorciado entre los distintos entes.



CONSORCIO BOMBEROS DEL PONIENTE
CONSORCIO DE PREVENCIÓN Y EXTINCIÓN DE INCENDIOS
EN EL PONIENTE ALMERIENSE

Al 31 de diciembre de 2016 el saldo de la deuda contraída a este Consorcio por parte de los distintos entes arrojaba el siguiente resultado:

ENTIDAD	PERIODO DE LA DEUDA	TOTAL DEUDA
ADRA	2008-2015	1.647.312,66
EL EJIDO	2010-2012	2.378.937,31
ROQUETAS DE MAR	2016	321.903,19
VICAR	2016	261.319,09
LA MOJONERA**	2013	70.150,00
TOTAL		4.679.622,25

(**): Desde 2014 no forma parte del Consorcio)

En cuanto a las obligaciones pendientes de pago 281.172,97 euros frente a los 271.712,84 euros (de corriente y cerrados y no presupuestarios) éstas se han incrementado en un 3,48% respecto al 2015, y se corresponde a saldos acreedores con la Agencia Tributaria y con la Seguridad Social, que han sido satisfechos en el mes de enero de 2017.

Se ha dotado como saldo de dudoso cobro la cantidad de sólo 23.838,08 euros, de conformidad con lo establecido en el artículo 193 bis al TR de la LRHL dichos importes se cuantifican en atención a la deuda que mantienen los terceros distintos a los entes municipales consorciados y relativos a la prestación de servicios. En este sentido debe indicarse que el servicio de recaudación provincial tiene delegada esta función por lo que es preciso interesar de la misma una mejora en sus porcentajes de recaudación ya que excluyendo la gestión de los cargos del ejercicio corriente – ésta se situó en el 15,23% del cargo correspondiente a los derechos reconocidos y pendientes de cobro al 31.12.2015. Esta magnitud es significativa para determinar el cumplimiento del objetivo de estabilidad del consorcio.

3. Que la liquidación se ha confeccionado dentro del plazo establecido por el artículo 191.3 del citado RDL2 /2004, que lo fija antes del día uno de marzo.

4. Que deberá remitirse copia de la liquidación aprobada a la Administración del Estado y de la Junta de Andalucía, a los oportunos efectos.

En Almería a 1 de febrero de 2017.

EL INTERVENTOR


Fdo. Luis Ortega Olivencia



CONSORCIO BOMBEROS DEL PONIENTE
CONSORCIO DE PREVENCIÓN Y EXTINCIÓN DE INCENDIOS
EN EL PONIENTE ALMERIENSE

DON LUIS ORTEGA OLIVENCIA, INTERVENTOR DEL CONSORCIO DE PREVENCIÓN Y EXTINCIÓN DE INCENDIOS Y SALVAMENTO DEL PONIENTE ALMERIENSE.

Asunto: Informe relativo al cumplimiento del objetivo de estabilidad presupuestaria, regla de gasto y deuda pública en la liquidación del presupuesto de 2016.

A la vista de la Liquidación del Presupuesto de este Consorcio para el ejercicio del año 2015, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 15 de la Ley Orgánica 2/2012, de 27 de abril, de Estabilidad Presupuestaria y Sostenibilidad Financiera (en adelante LOEPSF) y artículo 16.2 del RD 1463/2007, de 2 de noviembre, (que desarrolla la anterior Ley de Estabilidad en su TR aprobado mediante RDL 2/2007, de 28 de diciembre y que se encuentra vigente en todo aquello que no contradiga a la LOEPSF), se eleva a la Junta General, respecto al cumplimiento de los tres objetivos fundamentales que se desprenden del contenido de esta Ley:

- Estabilidad presupuestaria (capacidad/necesidad de financiación).
- Regla de Gasto.
- Sostenibilidad Financiera (deuda pública):

INFORME

1. CUMPLIMIENTO DEL OBJETIVO DE ESTABILIDAD PRESUPUESTARIA

El artículo 3 de la citada Ley Orgánica 2/2012, en su relación con el artículo 2.1 de dicho Texto legal establece que la elaboración, aprobación, ejecución y demás actuaciones que afecten a los gastos o ingresos de los distintos sujetos comprendidos en el ámbito de aplicación de la misma se realizará en un marco de estabilidad presupuestaria, coherente con la normativa europea, entendida ésta como la situación de equilibrio o superávit estructural, computado en términos de capacidad o necesidad de financiación de acuerdo con la definición contenida en el SEC y el objetivo de deuda referidos a los tres ejercicios siguientes, tanto para el conjunto de las Administraciones Públicas como para cada uno de sus subsectores (artículo 15 L. Orgánica 2/2012).

En la fijación de dicho objetivo se tendrá en cuenta la regla de gasto recogida en el artículo 12 de dicha Ley Orgánica 2/2012, así como el límite de gasto no financiero a que se refiere el artículo 30 de la misma Ley.

El Consejo de Ministros mediante acuerdo de fecha 10.07.2015 estableció el objetivo de estabilidad 2016-2018 para el conjunto de las Administraciones Públicas,

9



CONSORCIO BOMBEROS DEL PONIENTE
CONSORCIO DE PREVENCIÓN Y EXTINCIÓN DE INCENDIOS
EN EL PONIENTE ALMERIENSE

quedando cifrado para las entidades locales en el ejercicio 2016 en el 0,00 (capacidad/necesidad de financiación expresada en términos P.I.B.)

De cuanto antecede, y teniendo en cuenta que las Corporaciones locales deben mantener una posición de equilibrio o superávit presupuestario como nos indica el artículo 11.4 de la reiterada Ley Orgánica 2/2012 LOEPSF, se ha presentado a su aprobación la liquidación del presupuesto, resumido por Capítulos, con el siguiente detalle:

RESUMEN POR CAPITULOS LIQUIDACION PPTO 2016		
CAPITULOS	INGRESOS	GASTOS
I	-	3.434.956,99
II	-	207.215,42
III	646.523,43	-
IV	3.861.000,00	1.000,00
V	1.055,08	-
VI	-	341.480,20
VII	85.048,04	-
VIII	9.272,2	9.272,20
IX	-	-
TOTAL LIQUIDACION PPTO 2016	4.602.898,75	3.993.924,81
TOTAL CAPITULOS I a VII	4.593.626,55	3.984.652,61
AJUSTES SEC2010	54.996,64	
CAPACIDAD DE FINANCIACIÓN	663.970,58	

= A)	CAPACIDAD DE FINANCIACIÓN:	663.970,58
= B)	NECESIDAD DE FINANCIACIÓN:	0,00 euros

En este sentido la liquidación del presupuesto 2016 que se presenta para su aprobación lo hace con superávit presupuestario (capacidad de financiación), conforme a lo dispuesto en los artículos 11.4 y 15 de la Ley Orgánica 2/2012.

La liquidación del presupuesto con superávit presupuestario y, cumpliendo los principios, reglas y límites recogidos en la reiterada Ley Orgánica 2/2012 LOEPSF, no es sino la respuesta al escenario exigido por la citada Ley para gestión y empleo de los recursos públicos en un marco de planificación plurianual y de programación y presupuestación, y cuya información deberá facilitarse con carácter periódico al Ministerio de Hacienda y Administraciones Públicas, conforme a la Orden

10



CONSORCIO BOMBEROS DEL PONIENTE
CONSORCIO DE PREVENCIÓN Y EXTINCIÓN DE INCENDIOS
EN EL PONIENTE ALMERIENSE

HAP/2105/2013, de 1 de octubre (BOE número 240, de 05.10.2013) y verificar a lo largo del ejercicio el mantenimiento en el cumplimiento de los objetivos de estabilidad y de deuda.

Ahora bien, el suministro de dicha información se realizará, no a nivel de Presupuesto General de la entidad, sino al nivel de Unidad Institucional clasificada según los criterios establecidos para la Contabilidad Nacional por el Sistema Europeo de Cuentas (SEC-95).

Estos criterios difieren del conjunto de entidades que, conforme al artículo 164 del Texto Refundido de la Ley Reguladora de Haciendas Locales a Ley 2/2004, integran el Presupuesto General de la Corporación

Así pues, en la contabilidad nacional una unidad institucional no puede dividirse. Esto supone que una unidad incluida en el sector de las Administraciones públicas que esté participada por varias administraciones públicas debe adscribirse necesariamente a un único subsector (a una única Administración Pública), cuya determinación se efectuará de acuerdo a los criterios establecidos en la disposición Adicional vigésima de la Ley 30/1992 de RJAP y PAC, incorporada por la Ley 27/2013, de RSAL.

A la fecha de realización de este informe, el Consorcio para la prevención y extinción de incendios y salvamento del Poniente Almeriense se encuentra adscrito al Ayuntamiento de Roquetas de Mar durante el ejercicio de 2016 y sectorizado dentro del sector de administración pública por lo que debe consolidarse sus cuentas con el citado Ayuntamiento.

2º CUMPLIMIENTO DEL OBJETIVO DE LA REGLA DE GASTO

La regla de gasto a la que hace referencia el artículo 12 de la Ley Orgánica de Estabilidad Presupuestaria y Sostenibilidad Financiera (LO 2/2012, de 27 de abril) establece que *“la variación del gasto computable de la Administración Central, las Comunidades Autónomas y de las Corporaciones Locales, no podrá superar la tasa de referencia de crecimiento del Producto Interior Bruto de medio plazo de la economía española”*. El mismo artículo continúa su exposición estableciendo que *“se entenderá por gasto computable a los efectos previstos en el apartado anterior, los empleos no financieros definidos en términos del Sistema Europeo de Cuentas, excluidos los intereses de la deuda, el gasto no discrecional en prestaciones por desempleo, la parte del gasto financiado con fondos finalistas procedentes de la Unión Europea o de otras Administraciones públicas y las transferencias a las Comunidades Autónomas y a las Corporaciones Locales vinculadas a los sistemas de financiación”*.

11



CONSORCIO BOMBEROS DEL PONIENTE
CONSORCIO DE PREVENCIÓN Y EXTINCIÓN DE INCENDIOS
EN EL PONIENTE ALMERIENSE

A efectos lo dispuesto en este artículo para la liquidación del presupuesto del ejercicio 2016, los siguientes apartados tratan de calcular el cumplimiento del objetivo regulado en el mismo:

En primer lugar, debe entenderse que cuando se habla de variación del gasto computable de la Corporación Local, se está haciendo referencia al gasto de los subsectores del artículo 2.1 a), b) y c) de la LO 2/2012 LOEPSF. Por tanto, al objeto de calcular la variación del gasto de esta Entidad deberá tenerse en cuenta en que unidad se integra esta Entidad.

A efectos prácticos, las entidades a considerar serán las unidades que hayan sido clasificadas como Administraciones públicas en la última clasificación disponible para cada ejercicio. Las entidades a incorporar en cálculo de la Regla de Gasto serían las mismas que para el cálculo de la estabilidad presupuestaria, es decir, se encuentra adscrito al Ayuntamiento de Roquetas de Mar y por tanto debe consolidarse la información con dicha entidad y realizar así su presentación al Ministerio de Hacienda y Administraciones Públicas.

La tasa de variación del gasto computable de un ejercicio se calcula de acuerdo con la fórmula establecida en la “Guía para la determinación de la Regla de Gasto del artículo 12 de la LOEPSF” editada por la IGAE:

$$\text{T.V. Gasto computable (\%)} = \left[\frac{\text{Gasto computable año n}}{\text{Gasto computable año n-1}} - 1 \right] * 100$$

Dicha guía a su vez, define que “el cálculo del gasto computable del año n-1 se realizará a partir de la liquidación del Presupuesto de dicho ejercicio. En caso de no disponerse de la misma se realizará una estimación de ésta. El gasto computable del año n se obtendrá tomando como base la información disponible en el momento de su cálculo: presupuestos, ejecución ó liquidación.”

Gasto computable año n = Liquidación del Presupuesto del 2016

Gasto computable año n-1 = Liquidación del Presupuesto del 2015

Al total de gasto computable no financiero (capítulos I a VII), excluyendo los gastos financieros (capítulo III) calculado en el cuadro anterior para ambos ejercicios, al igual que ocurría con el cálculo de la Capacidad de Financiación, hay que realizarle una serie de Ajustes que permitan aproximar los gastos presupuestarios a los empleos no financieros según los criterios del Sistema Europeo de Cuentas (SEC-2010).



CONSORCIO BOMBEROS DEL PONIENTE

CONSORCIO DE PREVENCIÓN Y EXTINCIÓN DE INCENDIOS
EN EL PONIENTE ALMERIENSE

CLASIFICACION ECONOMICA RESUMEN POR CAPITULOS GASTO COMPUTABLE CAPITULOS I a VII	LIQUIDACION PRESUPUESTO 2015	LIQUIDACION PRESUPUESTO 2016
CAPITULO I "GASTOS DE PERSONAL"	3.253.317,82	3.434.956,99
CAPITULO II "COMPRA DE BIENES CTES.Y SERVICIOS"	237.178,56	207.215,42
CAPITULO III "GASTOS FINANCIEROS"	-	0
CAPITULO IV "TRANSFERENCIAS CORRIENTES"	1.328,45	1.000,00
CAPITULO V" FONDO DE CONTINGENCIA"	-	0
CAPITULO VI "INVERSIONES REALES"	65.289,11	341.480,20
CAPITULO VII "TRANSFERENCIAS DE CAPITAL"	-	0
TOTAL EMPLEOS NO FINANCIEROS , SIN INTERESES AJUSTES SEC2010	3.557.113,94	3.984.652,61
- INTERESES DE LA DEUDA	0,00	0,00
TOTAL EMPLEOS NO FINANCIEROS , SIN INTERESES AJUSTES SEC2010	3.557.113,94	3.984.652,61
* +/- AUMENTOS SEC-2010 A REALIZAR	5.973,86	-360.418,39
TOTAL EMPLEOS NO FINANCIEROS SIN INTERESES - CON AJUSTES SEC-2010)	3.563.090,80	3.624.234,22

Una vez determinado este importe, se deducirá la parte del gasto financiado con fondos de carácter finalista de la Unión Europea y de otras Administraciones públicas, circunstancia que no concurre en le presente ejercicio.

	LIQUIDACION PRESUPUESTO 2015	LIQUIDACION PRESUPUESTO 2016
= TOTAL EMPLEOS NO FINANCIEROS SIN INTERESES (CON AJUSTES SEC-2010)	= 3.563.090,80	=3.624.234,22
- Pagos por Transferencias y Otras Operaciones Internas a Otras Entidades que Integran la C.L.	- 0,00	- 0,00
- Gastos Financiados con Fondos Finalistas Procedentes de la Unión Europea o de Otras AA.PP.	- 0,00	- 0,00
- Transferencias por Fondos de los Sistemas de Financiación	- 0,00	- 0,00
= TOTAL GASTO COMPUTABLE DEL EJERCICIO	= 3.563.090,80	=3.624.234,22

El Consejo de Ministros mediante acuerdo de fecha 10.07.2015 ha establecido el objetivo de Regla de Gasto 2016-2018 para el conjunto de las Administraciones Públicas, quedando cifrado para las entidades locales en el 1,80.

13



CONSORCIO BOMBEROS DEL PONIENTE
CONSORCIO DE PREVENCIÓN Y EXTINCIÓN DE INCENDIOS
EN EL PONIENTE ALMERIENSE

REGLA DE GASTO PARA EL PERIODO 2016-2018

2016	2017	2018
1,8	2,2	2,6

Por último, habría que corregir el cálculo efectuado con los aumentos o disminuciones permanentes de recaudación que provengan de modificaciones sustanciales de los tributos locales (capítulos I a III de Ingresos). Para el ejercicio de 2016, no existen cambios normativos sustanciales que provoquen aumentos o disminuciones permanentes de la recaudación de los citados capítulos.

VARIACIÓN DEL GASTO COMPUTABLE PTO. 2016	1,72%
Tasa de Referencia de Crecimiento del PIB	1,8%
+/- Aumentos/disminuciones de Recaudación (caps. I a III Ingresos)	0,00
Cumplimiento de la Regla del Gasto (%)	-0,08%
Cumplimiento de la Regla del Gasto (€)	-2.992,01

Con una variación del gasto computable entre la liquidación del ejercicio 2015 y la del 2016 de -0,08 lo que supone 2.992,01 euros, **se cumple con el objetivo de la Ley de Estabilidad Presupuestaria de crecimiento por debajo de la tasa de referencia de crecimiento del PIB (Regla de Gasto).**

3º DEUDA PÚBLICA (SOSTENIBILIDAD FINANCIERA)

A) Cumplimiento del límite de deuda

El artículo 13 de la LOEPSF define la instrumentación del principio de sostenibilidad financiera: *"1. El volumen de deuda pública, definida de acuerdo con el Protocolo sobre Procedimiento de déficit excesivo, del conjunto de Administraciones Públicas no podrá superar el 60 por ciento del Producto Interior Bruto nacional expresado en términos nominales, o el que se establezca por la normativa europea."*

La redacción del citado artículo continúa estableciendo que, del conjunto de Administraciones Públicas, le corresponde a las Administraciones Locales un 3% del P.I.B. El apartado 2º. a su vez regula que *"la Administración Pública que supere su límite de deuda pública no podrá realizar operaciones de endeudamiento neto."*

El Consejo de Ministros mediante acuerdo de fecha 10.07.2015 estableció el objetivo de deuda pública 2016-2018 para el conjunto de las Administraciones Públicas, quedando cifrado para las entidades locales en el ejercicio 2016 en el 3,4 (objetivo de deuda pública expresado en términos P.I.B.).

14



CONSORCIO BOMBEROS DEL PONIENTE

CONSORCIO DE PREVENCIÓN Y EXTINCIÓN DE INCENDIOS
EN EL PONIENTE ALMERIENSE

DEUDA PÚBLICA PARA EL PERIODO 2016-2018

2016	2017	2018
3,4	3,2	3,1

Dado que para la Administración Local no se ha traducido el objetivo establecido en términos PIB a su equivalencia en porcentaje de ingresos no financieros, y dado que resulta de aplicación lo dispuesto en el artículo 53 del TRLRHL, debe procederse a su cálculo conforme al citado artículo y conforme a lo dispuesto en la Disposición Final trigésimo primera de la Ley 17/2012, de 27 de diciembre, por la que se aprueba los Presupuestos Generales del Estado para 2013:

La DA 14ª del Real Decreto-ley 20/2011, de 30 de diciembre, de medidas urgentes en materia presupuestaria, tributaria y financiera para la corrección del déficit público, estableció en su día para el ejercicio 2012, la regulación especial que las Entidades locales han de seguir en la concertación de operaciones de crédito a largo plazo. A su vez, la DF 31ª de la Ley 17/2012, de 27 de diciembre, de Presupuestos Generales del Estado para el año 2013, con vigencia indefinida a partir del 1 de enero de 2013 modifica el citado RD Ley, que por su importancia se transcribe a continuación de forma literal:

«Las Entidades Locales y sus entidades dependientes clasificadas en el sector Administraciones Públicas, de acuerdo con la definición y delimitación del Sistema Europeo de Cuentas, que liquiden el ejercicio inmediato anterior con ahorro neto positivo, calculado en la forma que establece el artículo 53 del Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, podrán concertar nuevas operaciones de crédito a largo plazo para la financiación de inversiones, cuando el volumen total del capital vivo no exceda del 75 por ciento de los ingresos corrientes liquidados o devengados según las cifras deducidas de los estados contables consolidados, con sujeción, en su caso, al Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales y a la Normativa de Estabilidad Presupuestaria.

Las Entidades Locales que tengan un volumen de endeudamiento que, excediendo al citado en el párrafo anterior, no supere al establecido en el artículo 53 del Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, podrán concertar operaciones de endeudamiento previa autorización del órgano competente que tenga atribuida la tutela financiera de las entidades locales.

Las entidades que presenten ahorro neto negativo o un volumen de endeudamiento vivo superior al recogido en el artículo 53 del Texto Refundido de la



CONSORCIO BOMBEROS DEL PONIENTE
CONSORCIO DE PREVENCIÓN Y EXTINCIÓN DE INCENDIOS
EN EL PONIENTE ALMERIENSE

Ley Reguladora de las Haciendas Locales, aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, no podrán concertar operaciones de crédito a largo plazo.

Para la determinación de los ingresos corrientes a computar en el cálculo del ahorro neto y del nivel de endeudamiento, se deducirá el importe de los ingresos afectados a operaciones de capital y cualesquiera otros ingresos extraordinarios aplicados a los capítulos 1 a 5 que, por su afectación legal y/o carácter no recurrente, no tienen la consideración de ingresos ordinarios.

A efectos del cálculo del capital vivo, se considerarán todas las operaciones vigentes a 31 de diciembre del año anterior, incluido el riesgo deducido de avales, incrementado, en su caso, en los saldos de operaciones formalizadas no dispuestos y en el importe de la operación proyectada. En ese importe no se incluirán los saldos que deban reintegrar las Entidades Locales derivados de las liquidaciones definitivas de la participación en tributos del Estado.

A su vez, el TRLHRL, establece las siguientes limitaciones al endeudamiento:

- **Ahorro Neto:** El art. 53.1. establece que no se podrán concertar nuevas operaciones de crédito a largo plazo, ni sustituir operaciones de crédito concertadas con anterioridad cuando de los estados financieros que reflejen la liquidación de los presupuestos, se deduzca un ahorro neto negativo.
- **Deuda Viva:** Para la autorización de operaciones hay que poner en relación el volumen total de capital vivo con los límites a que hace referencia el artículo 53.2 del TRLRHL, así precisarán de autorización las operaciones de crédito a largo plazo cuando el volumen total del capital vivo de las operaciones de crédito vigentes a corto y largo plazo e incluyendo el importe de la operación proyectada, exceda del 110 % de los ingresos corrientes liquidados o devengados en el ejercicio inmediatamente anterior.

Por lo tanto, en función del entorno normativo actual y la información disponible el cumplimiento del objetivo de deuda para el presupuesto que se presenta para su aprobación serían las siguientes:

A la fecha de realización de este informe el Consorcio no tiene concertada ninguna operación de endeudamiento ni a corto ni a largo plazo, siendo por tanto su deuda viva para la liquidación del Presupuesto del 2016 que se presenta para su aprobación de 0,00 euros, siendo obvio que cumple con el objetivo de deuda pública establecido.

B. Deuda comercial: periodo medio de pago

16



CONSORCIO BOMBEROS DEL PONIENTE

CONSORCIO DE PREVENCIÓN Y EXTINCIÓN DE INCENDIOS
EN EL PONIENTE ALMERIENSE

La modificación de la Ley Orgánica 2/2012 por la ley 9/2013 supone la introducción de una nueva regla fiscal de obligado cumplimiento para las Administraciones públicas por aplicación del principio de sostenibilidad financiera que se reformula incluyendo en el mismo, además de la deuda financiera, la deuda comercial cuyo pago se ha de verificar a través del indicador: Periodo medio de Pago.

Este nuevo parámetro constituye el indicador económico cuyo cálculo ha sido desarrollado por el Real Decreto 635/2014, de 25 de julio.

El Periodo medio de pago de la deuda comercial se situó en el mes de octubre en -6,53, en el mes de noviembre en -14,62 y en el mes de diciembre en -18,46.

Sin perjuicio de lo anterior, será precisa la contención del gasto corriente y la observancia de los principios relativos a la disciplina presupuestaria, posibilitando con ello el cumplimiento de los objetivos de estabilidad contenidos en la Ley Orgánica 2/2012.

En Almería, a 1 de febrero de 2017

EL INTERVENTOR

Fdo: **LUIS ORTEGA OLIVENCIA**

17

F.1.1.B1. AJUSTES CONTEMPLADOS EN EL INFORME DE EVALUACIÓN PARA RELACIONAR EL SALDO RESULTANTE DE INGRESOS Y GASTOS DEL PRESUPUESTO CON LA CAPACIDAD Y NECESIDAD DE FINANCIACION CALCULADA CONFORME AL SISTEMA EUROPEO DE CUENTAS

Consorcio prevención y extinción de incendios y salvamento del poniente almeriense Liquidacion 2016

Capacidad / Necesidad de Financiación.

CAPITULOS DE INGRESOS			Ejercicio 2015 Dchos Reconocidos	Ejercicio 2016 – Dchos Reconocidos
Datos Presupuestarios de Ingresos	CAPITULO I "IMPUESTOS DIRECTOS"		0,00	0,00
	CAPITULO II "IMPUESTOS INDIRECTOS"		0,00	0,00
	CAPITULO III "TASAS Y OTROS INGRESOS"		552.228,58	646.523,43
	CAPITULO IV "TRANSFERENCIAS CORRIENTES"		3.600.000,00	3.861.000,00
	CAPITULO V "INGRESOS PATRIMONIALES"		1.944,94	1.055,08
	CAPITULO VI "ENAJENACION DE INVERSIONES"		0,00	0,00
	CAPITULO VII "TRANSFERENCIAS DE CAPITAL"		0,00	85.048,04
	1) TOTAL INGRESOS NO FINANCIEROS		4.154.173,52	4.593.626,55
CAPITULOS DE GASTOS			Ejercicio 2015- Obligaciones Reconocidas	Ejercicio 2016 – Obligaciones Reconocidas
Datos Presupuestarios de Gastos	CAPITULO I "GASTOS DE PERSONAL"		3.253.317,82	3.434.956,99
	CAPITULO II "COMPRA DE BIENES CTE"		237.178,56	207.215,42
	CAPITULO III "GASTOS FINANCIEROS"		0,00	0,00
	CAPITULO IV "TRANSFERENCIAS CORRIENTES"		1.328,45	1.000,00
	CAPITULO V "FONDO DE CONTINGENCIAS"		0,00	0,00
	CAPITULO VI "INVERSIONES REALES"		65.289,11	341.480,20
	CAPITULO VII "TRANSFERENCIAS DE CAPITAL"		0,00	0,00
	1) TOTAL GASTOS NO FINANCIEROS		3.557.113,94	3.984.652,61
2) SALDO DE OPERACIONES NO FINANCIERAS		597.059,58	608.973,94	
F.1.1.B1	Order	Signo	3) AJUSTES PRESUPUESTARIOS SEC - F.1.1.B1	
GR000	1	+	0,00	0,00
		-		0,00
GR000b	1	+	0,00	0,00
		-	0,00	0,00
GR000c	1	+	0,00	0,00
		-	-5.385,58	-34.553,86
GR001	2	+	0,00	0,00
		-	0,00	0,00
GR002	2	+	0,00	0,00
		-	0,00	0,00
GR006	3	+	0,00	0,00
		-	0,00	0,00
GR006b	3	+	0,00	0,00
		-	0,00	0,00
GR015	4	(+/-)	-16,75%	0,00
GR009	2	+	0,00	0,00
		-	0,00	0,00
GR004	4	-	0,00	0,00
GR003	4	-	0,00	0,00
GR016	4	-	0,00	0,00
GR017	5	+	0,00	0,00
		-	0,00	0,00
GR018	3	+	0,00	0,00
		-	0,00	0,00
GR012	4	+	0,00	0,00
GR013	5	+	0,00	0,00
		-	0,00	0,00
GR014	6	+	5.401,22	11.378,08
		-	-11.378,08	0,00
GR008	8	+	0,00	0,00
		-	0,00	0,00

GR008a	9	+	Arrendamiento Financiero	0,00	0,00
		-		0,00	0,00
GR008b	7	+	Contratos de asociación público privada - Pagos a Socios Privados Realizados en el Marco de las Asociaciones Público	0,00	0,00
		-		0,00	0,00
GR010	12	+	Inversiones Realizadas por la Corporación	0,00	0,00
GR019	10	+	Préstamos	0,00	0,00
		+	Otros Ajustes No Contemplados en los Anteriores: ABONO PARCIAL PAGA EXTRA 2012	0,00	0,00
		-			78.172,42
GR099	2 bis	+	Ajuste por Entregas a cuenta de impuestos cedidos (Capítulos I salvo Recargo Provincial y II)	0,00	0,00
		-			
		+	Ajuste por Fondo Complementario de Financiación y Fondo de Financiación de Asistencia Sanitaria (420.10) y	0,00	0,00
		-		0,00	0,00
			TOTAL AJUSTES	-11.362,44	54.996,64
			4) Capacidad (+) / Necesidad (-) de Fina	585.697,14	663.970,58

F.1.1.B2. Evaluación de la Regla del Gasto		Ejercicio 2015 – Obligaciones Reconocidas	Ejercicio 2016 – Obligaciones Reconocidas
CAPITULOS			
Datos Presupuestarios	CAPITULO I "GASTOS DE PERSONAL"	3.253.317,82	3.434.956,99
	CAPITULO II "COMPRA DE BIENES CTES.Y SERVIC"	237.178,56	207.215,42
	CAPITULO III "GASTOS FINANCIEROS"	0,00	0,00
	CAPITULO IV "TRANSFERENCIAS CORRIENTES"	1.328,45	1.000,00
	CAPITULO V "FONDO DE CONTINGENCIA"	0,00	0,00
	CAPITULO VI "INVERSIONES REALES"	65.289,11	341.480,20
	CAPITULO VII "TRANSFERENCIAS DE CAPITAL"	0,00	0,00
	1) TOTAL EMPLEOS NO FINANCIEROS SIN AJUSTE	3.557.113,94	3.984.652,61
	INTERESES DE LA DEUDA	0,00	0,00
	2) TOTAL EMPLEOS NO FINANCIEROS SIN AJUSTE	3.557.113,94	3.984.652,61
3) AJUSTES PRESUPUESTARIOS			
Orden	Signo	Cálculos de los Empleos No Financieros Según SEC	
1	-	Enajenación de Terrenos y Demás Inversiones Reales	0,00
2	+	Inversiones Realizadas por Cuenta de la Corporación L	0,00
	-		0,00
3	+	Operaciones de Reintegro y Ejecución de Avales	0,00
	-		0,00
4	+	Aportaciones de Capital	0,00
5	+	Asunción y Cancelación de Deudas	0,00
	-		0,00
6	+	Gastos Realizados en el Ejercicio Pendientes de Aplicar al Presupuesto	11.378,08
	-		-5.401,22
7	+	Pagos a Socios Privados Realizados en el Marco de las	0,00
	-		0,00
8	+	Adquisiciones con Pago Aplazado	0,00
	-		0,00
9	+	Arrendamiento Financiero	0,00
	-		0,00
10	+	Préstamos	0,00
11	-	Mecanismo Extraordinario de Pago a Proveedores 2.01	0,00
12	-	Inversiones Realizadas por la Corporación Local por Cu	0,00
13	(+/-)	Otros Ajustes No Contemplados en los Anteriores -	-13,92%
14	+	Otros Ajustes No Contemplados en los Anteriores: ABONO PARCIAL, PAGA EXTRA 2012	0,00
	-		-78.172,42
Orden	Signo	4) Empleos No Financieros en Términos SEC Sin In	3.563.090,80
15	-	Pagos por Transferencias y Otras Operaciones Internas	0,00
16	-	Gastos Financiados con Fondos Finalistas Precedentes	0,00
		Unión Europea	
		Estado	
		Comunidad Autónoma	
		Diputaciones	-185.819,85
		Otras Administraciones Públicas	-85.048,04
17	-	Transferencias por Fondos de los Sistemas de Financi	0,00
Resultados		5) Total de Gasto Computable del Ejercicio	3.563.090,80
Resultados Presupuestarios en Términos SEC		Variación del Gasto Computable	1,72%
		Tasa de Referencia de Crecimiento del PIB	1,80%
		Cumplimiento o Incumplimiento de la Regla del Gasto (%)	-0,08%
		Cumplimiento o Incumplimiento de la Regla del Gasto (€)	-2.992,01
		Aumentos/Disminuciones Permanentes de Recaudación - Capítulo I	0,00
		Aumentos/Disminuciones Permanentes de Recaudación - Capítulo II	0,00
		Aumentos/Disminuciones Permanentes de Recaudación - Capítulo III	0,00
		Total Efecto de los Aumentos/Disminuciones Permanentes de Recaud	0,00
		Importe del Presupuesto Sujeto a Variación	-2.992,01
		Porcentaje del Prpto Ejercicio 2015 Aplicable al Prpto de 2016 No Utiliz	-0,08%

**ESTADOS DE LA LIQUIDACIÓN DEL
PRESUPUESTO
EJERCICIO 2016**

ESTADO DE GASTOS

(2016)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS		GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES					
136 12001	SUELDOS GRUPO A2	13.050,00		13.050,00	16.813,30	16.813,30		-3.763,30
136 12003	SUELDOS GRUPO C1	10.000,00		10.000,00				10.000,00
136 12004	SUELDOS GRUPO C2	500.000,00		500.000,00	514.779,04	514.779,04		-14.779,04
136 12006	TRINIOS	73.300,00		73.300,00	59.772,51	59.772,51		13.527,49
136 12009	PAGA EXTRA 2012		78.170,00	78.170,00	78.172,42	78.172,42		-2,42
136 12100	COMPLTO DESTINO	330.000,00		330.000,00	319.489,71	319.489,71		10.510,29
136 12101	COMPLTO ESPECIFICO	1.365.000,00		1.365.000,00	1.284.810,19	1.284.810,19		80.189,81
136 12103	OTRAS REMUNERACIONES	25.600,00		25.600,00	23.314,48	23.314,48		2.285,52
136 15000	PRODUCTIVIDAD	181.800,00		181.800,00	170.619,39	170.619,39		11.180,61
136 15100	GRATIFICACIONES	30.300,00		30.300,00	22.168,96	22.168,96		8.131,04
136 15101	GRATIFICACIONES-REFUERZOS				179.300,00	179.300,00		80.700,00
136 16000	SEGURIDAD SOCIAL	762.750,00		762.750,00	736.714,74	736.714,74		76.035,26
136 16200	FORM/PERFECC PERSONAL	20.000,00		20.000,00	3.529,50	3.529,50		16.470,50
136 16204	FONDO ACCION SOCIAL	20.500,00		20.500,00	16.997,60	16.997,60		3.502,40
136 16205	SEGUROS VIDA/ ACCTES PERSONAL	8.000,00		8.000,00	7.642,15	7.642,15		357,85
136 16209	OTROS GASTOS SOCIALES	5.000,00		5.000,00	833,00	833,00		4.167,00
136 20400	ALQUILER DE VEHICULOS	500,00		500,00				500,00
136 21200	REP/MANT EDIF/ CONSTRCC	12.000,00		12.000,00	10.745,30	10.745,30		1.254,70
136 21300	REP/MANT MAQ ,INST UTILLAJE	20.000,00		20.000,00	22.902,58	22.902,58	371,23	-2.902,58
136 21400	REP/MANT MATERIAL TRNSPTE	45.000,00		45.000,00	31.552,72	31.444,96	107,76	13.447,28
136 21500	REP MANT MOBIL Y ENSERES	500,00		500,00	2.732,24	2.732,24		-2.232,24
136 21600	REP /MANT EQPOS INFORM.	500,00		500,00	152,46	152,46		347,54
136 22000	MATERIAL OFICINA NO INVENT.	1.000,00		1.000,00	668,38	668,38		331,62
136 22001	PRENSA, REV.TAS, PUBLIC.	500,00		500,00	493,31	493,31		6,69
136 22002	MATERIAL INFORMT NO INVEN.	500,00		500,00				500,00
136 22100	SUMINISTRO ENERGIA ELECTRICA	12.000,00		12.000,00	6.063,03	6.063,03		5.936,97
136 22101	SUMINISTRO DE AGUA	4.000,00		4.000,00	657,95	657,95		3.342,05
136 22102	SUMINISTRO DE GAS	2.000,00		2.000,00	308,85	308,85		1.691,15
136 22103	SUMINTRO COMBUSTI/ CARBURANTE	43.000,00		43.000,00	32.675,28	30.080,87	2.594,41	10.324,72
136 22104	ADQUISICION DE VESTUARIO	49.000,00		49.000,00	9.564,11	9.564,11		39.435,89
136 22106	PRDTS FARMCEUTI/SANTARIO	500,00		500,00				500,00
136 22110	PRDTS LIMPIEZA Y ASEO	1.500,00		1.500,00	1.530,33	1.386,64	143,69	-30,33
136 22111	RPTOS MAQ Y ELEMNT TRANSP.	9.500,00		9.500,00	6.767,74	6.767,74		2.732,26
136 22112	SMTR MAT ELECT/COMNCAC	2.000,00		2.000,00	384,76	384,76		1.615,24
136 22189	OTROS SUMINISTROS	9.000,00		9.000,00	2.323,20	2.323,20		6.676,80
	Suma	3.558.300,00	388.170,00	3.946.470,00	3.564.479,23	3.561.252,14	3.217,09	381.990,77

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS		GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES					
136	22200	9.500,00		9.500,00	6.912,65	6.912,65		2.587,35
136	22201	300,00		300,00	55,54	55,54		244,46
136	22203	500,00		500,00				500,00
136	22289	400,00		400,00				400,00
136	22300	500,00		500,00				500,00
136	22400	20.000,00		20.000,00	16.245,05	16.245,05		3.754,95
136	22502	5.000,00		5.000,00	13.346,17	13.346,17		-8.346,17
136	22601	4.000,00		4.000,00	3.897,00	3.897,00		103,00
136	22602	500,00		500,00			2.012,00	1.512,00
136	22603	1.500,00		1.500,00	525,00	525,00	112,00	975,00
136	22604	1.500,00		1.500,00				1.500,00
136	22609	1.800,00		1.800,00	3.509,00	3.509,00		-1.709,00
136	22699	1.200,00		1.200,00	193,95	193,95		1.006,05
136	22700	11.500,00		11.500,00	17.669,30	17.669,30	1.626,74	-6.169,30
136	22706	12.000,00		12.000,00	9.704,51	9.704,51	87,82	2.295,49
136	22708	5.000,00		5.000,00	2.609,01	2.609,01		2.390,99
136	22799	9.000,00		9.000,00				9.000,00
136	23020	4.000,00		4.000,00	1.878,66	1.878,66		2.121,34
136	23120	4.000,00		4.000,00	1.147,34	1.147,34		2.852,66
136	23310	1.400,00		1.400,00				1.400,00
136	31000	500,00		500,00				500,00
136	31100	300,00		300,00				300,00
136	35900	200,00		200,00				200,00
136	46100	500,00		500,00				500,00
136	46200	500,00		500,00				500,00
136	48000	1.000,00		1.000,00	1.000,00	1.000,00		
136	62200	340.000,00	227.472,85	567.472,85	295.332,08	295.332,08	19.609,36	272.140,77
136	62300	80.000,00		80.000,00	29.607,06	24.596,39		55.403,61
136	62400	80.000,00		80.000,00				80.000,00
136	62500	5.000,00		5.000,00	13.268,05	9.286,05	5.528,48	-4.286,05
136	62600	5.000,00		5.000,00				5.000,00
136	62900	30.000,00		30.000,00	12.265,68	12.265,68		17.734,32
136	76100	100,00		100,00				100,00
		4.195.000,00	615.642,85	4.810.642,85	3.993.645,28	3.952.458,12	32.194,49	825.990,24
		Suma						

(2016)
ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS		GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES DEFINITIVAS					
136	76200 TRANSF CAPITAL AYTOS	100,00	100,00					100,00
136	83000 ANTICIPOS PAGAS PERSONAL	20.000,00	20.000,00	9.272,20	9.272,20	9.272,20	9.272,20	10.727,80
	Suma	4.215.100,00	615.642,85	4.002.917,48	3.993.924,81	3.961.730,32	32.194,49	836.818,04

(2016)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 1 GASTOS DE PERSONAL.

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS		GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES					
12	Personal Funcionario.							
120	Retribuciones básicas.							
12001	SUELDOS GRUPO A2	13.050,00		13.050,00	16.813,30	16.813,30		-3.763,30
12003	SUELDOS GRUPO C1	10.000,00		10.000,00				10.000,00
12004	SUELDOS GRUPO C2	500.000,00		500.000,00	514.779,04	514.779,04		-14.779,04
12006	TRIENIOS	73.300,00		73.300,00	59.772,51	59.772,51		13.527,49
12008	PAGA EXTRA 2012		78.170,00	78.170,00	78.172,42	78.172,42		-2,42
	Total Concepto	596.350,00	78.170,00	674.520,00	669.537,27	669.537,27		4.982,73
121	Retribuciones complementarias.							
12100	COMPLTO DESTINO	330.000,00		330.000,00	319.489,71	319.489,71		10.510,29
12101	COMPLTO ESPECIFICO	1.365.000,00		1.365.000,00	1.284.810,19	1.284.810,19		80.189,81
12103	Otros complementos.	25.600,00		25.600,00	23.314,48	23.314,48		2.285,52
	Total Concepto	1.720.600,00		1.720.600,00	1.627.614,38	1.627.614,38		92.985,62
	Total Artículo.	2.316.950,00	78.170,00	2.395.120,00	2.297.151,65	2.297.151,65		97.968,35
15	Incentivos al rendimiento.							
150	Productividad.							
15000	PRODUCTIVIDAD	181.800,00		181.800,00	170.619,39	170.619,39		11.180,61
	Total Concepto	181.800,00		181.800,00	170.619,39	170.619,39		11.180,61
151	Gratificaciones.							
15100	GRATIFICACIONES	30.300,00		30.300,00	22.168,96	22.168,96		8.131,04
15101	GRATIFICACIONES-REFUERZOS		260.000,00	260.000,00	179.300,00	179.300,00		80.700,00
	Total Concepto	30.300,00	260.000,00	290.300,00	201.468,96	201.468,96		88.831,04
	Total Artículo.	212.100,00	260.000,00	472.100,00	372.088,35	372.088,35		100.011,65
16	Cuotas, prestaciones y gastos soc. a cargo del empleador.							

(2016)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 1 GASTOS DE PERSONAL.

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS		GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CREDITO
		INICIALES	DEFINITIVAS					
160	Cuotas sociales.							
16000	SEGURIDAD SOCIAL	762.750,00	50.000,00	736.714,74	736.714,74	736.714,74		76.035,26
	Total Concepto	762.750,00	50.000,00	736.714,74	736.714,74	736.714,74		76.035,26
162	Gastos sociales del personal.							
16200	FORM/ PERFECC PERSONAL	20.000,00		3.529,50	3.529,50	3.529,50		16.470,50
16204	FONDO ACCION SOCIAL	20.500,00		16.997,60	16.997,60	16.997,60		3.502,40
16205	SEGUROS VIDA/ ACCTES PERSONAL	8.000,00		7.642,15	7.642,15	7.642,15		357,85
16209	OTROS GASTOS SOCIALES	5.000,00		833,00	833,00	833,00		4.167,00
	Total Concepto	53.500,00		29.002,25	29.002,25	29.002,25		24.497,75
	Total Artículo.	816.250,00	50.000,00	765.716,99	765.716,99	765.716,99		100.533,01
	Total Capítulo	3.345.300,00	388.170,00	3.434.956,99	3.434.956,99	3.434.956,99		298.513,01

(2016)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.

ARTICULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS		GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES DEFINITIVAS					
20	ARRDTOS Y CANONES							
	204 Arrendamientos de material de transporte.							
	20400 ALQUILER DE VEHICULOS	500,00	500,00					500,00
	Total Concepto	500,00	500,00					500,00
	Total Artículo.	500,00	500,00					500,00
21	Reparaciones, mantenimiento y conservación.							
	212 Edificios y otras construcciones.							
	21200 REP/MANT EDIF/CONSTRUC	12.000,00	12.000,00	10.745,30	10.745,30	10.745,30		1.254,70
	Total Concepto	12.000,00	12.000,00	10.745,30	10.745,30	10.745,30		1.254,70
	213 Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje.							
	21300 REP/MANT MAQ, INST UTILLAJE	20.000,00	20.000,00	22.902,58	22.902,58	22.531,35	371,23	-2.902,58
	Total Concepto	20.000,00	20.000,00	22.902,58	22.902,58	22.531,35	371,23	-2.902,58
	214 Elementos de transporte.							
	21400 MATERIAL DE TRANSPORTE	45.000,00	45.000,00	31.552,72	31.552,72	31.444,96	107,76	13.447,28
	Total Concepto	45.000,00	45.000,00	31.552,72	31.552,72	31.444,96	107,76	13.447,28
	215 Mobiliario.							
	21500 REP/MAT MOBIL Y ENSERES	500,00	500,00	2.732,24	2.732,24	2.732,24		-2.232,24
	Total Concepto	500,00	500,00	2.732,24	2.732,24	2.732,24		-2.232,24
	216 Equipos para procesos de información.							
	21600 REP/MANT EQPOS INFORM	500,00	500,00	152,46	152,46	152,46		347,54
	Total Concepto	500,00	500,00	152,46	152,46	152,46		347,54
	Total Artículo.	78.000,00	78.000,00	68.085,30	68.085,30	67.606,31	478,99	9.914,70
22	Material, suministros y otros.							
	220 Material de oficina.							

(2016)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS		GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES					
	22000 MATERIAL OFICINA NO INVENT.	1.000,00		668,38	668,38	668,38		331,62
	22001 PRENSA, REVITAS, PUBLIC.	500,00		493,31	493,31	493,31		6,69
	22002 MATERIAL INFORMAT. NO INVENT.	500,00						500,00
	Total Concepto	2.000,00		1.161,69	1.161,69	1.161,69		838,31
221	Suministros.							
	22100 SUMINISTRO ENERGÍA ELÉCTRICA	12.000,00		6.063,03	6.063,03	6.063,03		5.936,97
	22101 SUMINISTRO DE AGUA	4.000,00		657,95	657,95	657,95		3.342,05
	22102 SUMINISTRO DE GAS	2.000,00		308,85	308,85	308,85		1.691,15
	22103 SUMINISTRO COMBUST./CARBURANTE	43.000,00		32.675,28	32.675,28	30.080,87	2.594,41	10.324,72
	22104 ADQUISICIÓN DE VESTUARIO	49.000,00		9.564,11	9.564,11	9.564,11		39.435,89
	22106 PRDTS FARMACEUT./SANTARIO	500,00						500,00
	22110 PRODTS LIMPIEZA Y ASEO	1.500,00		1.530,33	1.530,33	1.386,64	143,69	-30,33
	22111 RPTOS MAQ Y ELEMNT TRANSP.	9.500,00		6.767,74	6.767,74	6.767,74		2.732,26
	22112 SMTR MAT ELECT/COMINCAC	2.000,00		384,76	384,76	384,76		1.615,24
	22199 OTROS SUMINISTROS	9.000,00		2.323,20	2.323,20	2.323,20		6.676,80
	Total Concepto	132.500,00		60.275,25	60.275,25	57.537,15	2.738,10	72.224,75
222	Comunicaciones.							
	22200 COMUNICACIONES TELEF.	9.500,00		6.912,65	6.912,65	6.912,65		2.587,35
	22201 COMUNICACIONES POSTALES	300,00		55,54	55,54	55,54		244,46
	22203 COMUNIC. INFORMATICAS	500,00						500,00
	22299 OTROS GASTOS COMUNICCC.	400,00						400,00
	Total Concepto	10.700,00		6.968,19	6.968,19	6.968,19		3.731,81
223	Transportes.							
	22300 TRANSPORTES	500,00						500,00
	Total Concepto	500,00						500,00

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS		GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES DEFINITIVAS					
224	Primas de seguros.							
22400	PRIMAS DE SEGURO	20.000,00		16.245,05	16.245,05	16.245,05		3.754,95
	Total Concepto	20.000,00		16.245,05	16.245,05	16.245,05		3.754,95
225	Tributos.							
22502	TRBTOS Y OTROS ENT LOCALES	5.000,00		13.346,17	13.346,17	13.346,17		-8.346,17
	Total Concepto	5.000,00		13.346,17	13.346,17	13.346,17		-8.346,17
226	Gastos diversos.							
22601	ATENC PROTOC Y REPRTVAS	4.000,00		3.897,00	3.897,00	1.885,00	2.012,00	103,00
22602	PUBLICIDAD Y PROPAGDA	500,00						500,00
22603	PUBLIC DIARIOS OFICIALES	1.500,00		525,00	525,00	413,00	112,00	975,00
22604	Jurídicos, contenciosos.	1.500,00						1.500,00
22609	ACTV. CULT- DEPORTIVAS	1.800,00		3.509,00	3.509,00	3.509,00		-1.709,00
22699	OTROS GASTOS DIVERSOS	1.200,00		193,95	193,95	193,95		1.006,05
	Total Concepto	10.500,00		8.124,95	8.124,95	6.000,95	2.124,00	2.375,05
227	Trabajos realizados por otras empresas y profesionales.							
22700	CONTRATO LIMPIEZA Y ASEO	11.500,00		17.669,30	17.669,30	16.042,56	1.626,74	-6.169,30
22706	ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS	12.000,00		9.704,51	9.704,51	9.616,69	87,82	2.295,49
22708	SERV RECAUDACION	5.000,00		2.609,01	2.609,01	2.609,01		2.390,99
22799	OTROS CONTR SERVICIOS	9.000,00						9.000,00
	Total Concepto	37.500,00		29.982,82	29.982,82	28.268,26	1.714,56	7.517,18
	Total Artículo.	218.700,00		136.104,12	136.104,12	129.527,46	6.576,66	82.595,88
23	Indemnizaciones por razón del servicio.							
230	Dietas.							
23020	DIETAS DEL PERSONAL	4.000,00		1.878,66	1.878,66	1.878,66		2.121,34

(2016)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS		GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES DEFINITIVAS					
	Total Concepto	4.000,00	4.000,00	1.878,66	1.878,66	1.878,66		2.121,34
231	Locomoción.							
23120	GASTOS DE LOCOMOCION	4.000,00	4.000,00	1.147,34	1.147,34	1.147,34		2.852,66
	Total Concepto	4.000,00	4.000,00	1.147,34	1.147,34	1.147,34		2.852,66
233	Otras indemnizaciones.							
23310	OTRAS INDEMNIZACIONES	1.400,00	1.400,00					1.400,00
	Total Concepto	1.400,00	1.400,00					1.400,00
	Total Artículo.	9.400,00	9.400,00	3.026,00	3.026,00	3.026,00		6.374,00
	Total Capítulo	306.600,00	306.600,00	207.215,42	207.215,42	200.159,77	7.055,65	99.384,58

(2016)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 3 GASTOS FINANCIEROS.

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS		GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES DEFINITIVAS					
31	De préstamos y otras operaciones financieras en euros.							
	310 INTERESES							
	31000 INTERESES	500,00	500,00					500,00
	Total Concepto	500,00	500,00					500,00
	311 Gastos de formalización, modificación y cancelación.							
	31100 GASTOS FORMZ/MODF/CANCEL	300,00	300,00					300,00
	Total Concepto	300,00	300,00					300,00
	Total Artículo.	800,00	800,00					800,00
35	Intereses de demora y otros gastos financieros.							
	359 Otros gastos financieros.							
	35900 OTROS GASTOS FINANCIEROS	200,00	200,00					200,00
	Total Concepto	200,00	200,00					200,00
	Total Artículo.	200,00	200,00					200,00
	Total Capítulo	1.000,00	1.000,00					1.000,00

(2016)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES.

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS		GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES DEFINITIVAS					
46	A Entidades Locales:							
461	A Diputaciones, Consejos o Cabildos insulares.							
46100	TRANSF CTES A DIPUT PROV.	500,00	500,00					500,00
	Total Concepto	500,00	500,00					500,00
462	A Ayuntamientos.							
46200	TRANSF CTES A AYTOS	500,00	500,00					500,00
	Total Concepto	500,00	500,00					500,00
	Total Artículo.	1.000,00	1.000,00					1.000,00
48	A Familias e Instituciones sin fines de lucro.							
480	TRANSF Y SUBV A FAMILIAS E INSTIT.							
48000	TRANSF. A INST.SIN FINES DE LUCRO	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00		
	Total Concepto	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00		
	Total Artículo.	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00		
	Total Capítulo	2.000,00	2.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00		1.000,00

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 6 INVERSIONES REALES.

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS		GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES DEFINITIVAS					
62	Inversión nueva asociada al funcionamiento operat de los serv.							
	622 Edificios y otras construcciones.							
	62200 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES	340.000,00	227.472,85	295.332,08	295.332,08	295.332,08		272.140,77
	Total Concepto	340.000,00	227.472,85	295.332,08	295.332,08	295.332,08		272.140,77
	623 Maquinaria, instalaciones técnicas y utilillaje.							
	62300 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILILLAJE	80.000,00		29.607,06	24.596,39	4.987,03	19.609,36	55.403,61
	Total Concepto	80.000,00		29.607,06	24.596,39	4.987,03	19.609,36	55.403,61
	624 Elementos de transporte.							
	62400 ELEMENTOS DE TRANSPORTE	80.000,00						80.000,00
	Total Concepto	80.000,00						80.000,00
	625 Mobiliario.							
	62500 MOBILIARIO Y ENSERES	5.000,00		13.288,05	9.286,05	3.756,57	5.529,48	-4.286,05
	Total Concepto	5.000,00		13.288,05	9.286,05	3.756,57	5.529,48	-4.286,05
	626 Equipos para procesos de información.							
	62600 EQUIPOS PROCESOS INFORMACION	5.000,00						5.000,00
	Total Concepto	5.000,00						5.000,00
	629 Otras inv nuevas asoci al funcionamiento operativo de los serv							
	62900 OTRAS INV. EQP PROTECCION	30.000,00		12.265,68	12.265,68	12.265,68		17.734,32
	Total Concepto	30.000,00		12.265,68	12.265,68	12.265,68		17.734,32
	Total Artículo.	540.000,00	227.472,85	350.472,87	341.480,20	316.341,36	25.138,84	425.992,65
	Total Capítulo	540.000,00	227.472,85	350.472,87	341.480,20	316.341,36	25.138,84	425.992,65

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS		GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES DEFINITIVAS					
76	A Entidades Locales.							
	761 A Diputaciones, Consejos o Cabildos.							
	76100 TRANSF CAP DIPUTACION	100,00	100,00					100,00
	Total Concepto	100,00	100,00					100,00
	762 A Ayuntamientos.							
	76200 TRANSF CAPITAL AYTOS	100,00	100,00					100,00
	Total Concepto	100,00	100,00					100,00
	Total Artículo.	200,00	200,00					200,00
	Total Capítulo	200,00	200,00					200,00

(2016)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 8 ACTIVOS FINANCIEROS.

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS		GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES DEFINITIVAS					
83	Concesion de préstamos fuera del sector público.							
	830 Préstamos a corto plazo. Desarrollo por sectores.							
	83000 ANTICIPOS PAGAS PERSONAL	20.000,00		9.272,20	9.272,20	9.272,20		10.727,80
	Total Concepto	20.000,00		9.272,20	9.272,20	9.272,20		10.727,80
	Total Artículo.	20.000,00		9.272,20	9.272,20	9.272,20		10.727,80
	Total Capítulo	20.000,00		9.272,20	9.272,20	9.272,20		10.727,80
	Total	4.215.100,00	615.642,85	4.002.917,48	3.993.924,81	3.961.730,32	32.194,49	836.818,04

(2016)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN PROGRAMA

Área de Gasto : 1 SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS.

POLÍTICA	GRUPO PROG. SUBPROGRAMA	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS		GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES					
13	SEGURIDAD Y MOVILIDAD CIUDADANA.							
136	SERVICIO DE PREVENCIÓN Y EXTINCIÓN DE INCENDIOS	4.215.100,00	615.642,85	4.830.742,85	3.993.924,81	3.961.730,32	32.194,49	836.818,04
136	SERVICIO DE PREVENCIÓN Y EXTINCIÓN DE INCENDIOS	4.215.100,00	615.642,85	4.830.742,85	3.993.924,81	3.961.730,32	32.194,49	836.818,04
	Total Gr. Progra.	4.215.100,00	615.642,85	4.830.742,85	3.993.924,81	3.961.730,32	32.194,49	836.818,04
	Total Política	4.215.100,00	615.642,85	4.830.742,85	3.993.924,81	3.961.730,32	32.194,49	836.818,04
	Total Área de Gasto	4.215.100,00	615.642,85	4.830.742,85	3.993.924,81	3.961.730,32	32.194,49	836.818,04
	Total	4.215.100,00	615.642,85	4.830.742,85	3.993.924,81	3.961.730,32	32.194,49	836.818,04

(2016)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 1 SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS.
 Política 13 SEGURIDAD Y MOVILIDAD CIUDADANA.
 Grup. Prog. 136 SERVICIO DE PREVENCIÓN Y EXTINCIÓN DE INCENDIOS

CL Program	G. Prog.	Cto.	Subcto.	APLIC.	DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
						INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
136	120	12001			SUELDOS GRUPO A2	13.050,00		13.050,00	16.813,30	16.813,30	16.813,30	-3.763,30	
136	120	12003			SUELDOS GRUPO C1	10.000,00		10.000,00				10.000,00	
136	120	12004			SUELDOS GRUPO C2	500.000,00		500.000,00	514.779,04	514.779,04	514.779,04	-14.779,04	
136	120	12006			TRIENIOS	73.300,00		73.300,00	59.772,51	59.772,51	59.772,51	13.527,49	
136	120	12009			PAGA EXTRA 2012		78.170,00	78.170,00	78.172,42	78.172,42	78.172,42	-2,42	
					CTO 120 Retribuciones básicas.	596.350,00	78.170,00	674.520,00	669.537,27	669.537,27	669.537,27	4.982,73	
136	121	12100			COMPLTO DESTINO	330.000,00		330.000,00	319.489,71	319.489,71	319.489,71	10.510,29	
136	121	12101			COMPLTO ESPECIFICO	1.365.000,00		1.365.000,00	1.284.810,19	1.284.810,19	1.284.810,19	80.189,81	
136	121	12103			Otros complementos.	25.600,00		25.600,00	23.314,48	23.314,48	23.314,48	2.285,52	
					CTO 121 Retribuciones complementarias.	1.720.600,00		1.720.600,00	1.627.614,38	1.627.614,38	1.627.614,38	92.985,62	
					ART. 12 Personal Funcionario.	2.316.950,00	78.170,00	2.395.120,00	2.297.151,65	2.297.151,65	2.297.151,65	97.968,35	
136	150	15000			PRODUCTIVIDAD	181.800,00		181.800,00	170.619,39	170.619,39	170.619,39	11.180,61	
					CTO 150 Productividad.	181.800,00		181.800,00	170.619,39	170.619,39	170.619,39	11.180,61	
136	151	15100			GRATIFICACIONES	30.300,00		30.300,00	22.168,96	22.168,96	22.168,96	8.131,04	
136	151	15101			GRATIFICACIONES-REFUERZOS		260.000,00	260.000,00	179.300,00	179.300,00	179.300,00	80.700,00	
					CTO 151 Gratificaciones.	30.300,00	260.000,00	290.300,00	201.468,96	201.468,96	201.468,96	88.831,04	
					ART. 15 Incentivos al rendimiento.	212.100,00	260.000,00	472.100,00	372.088,35	372.088,35	372.088,35	100.011,65	
136	160	16000			SEGURIDAD SOCIAL	762.750,00	50.000,00	812.750,00	736.714,74	736.714,74	736.714,74	76.035,26	
					CTO 160 Cuotas sociales.	762.750,00	50.000,00	812.750,00	736.714,74	736.714,74	736.714,74	76.035,26	
136	162	16200			FORM/ PERFECC PERSONAL	20.000,00		20.000,00	3.529,50	3.529,50	3.529,50	16.470,50	
136	162	16204			FONDO ACCION SOCIAL	20.500,00		20.500,00	16.997,60	16.997,60	16.997,60	3.502,40	
136	162	16205			SEGUROS VIDAY/ACCTES PERSONAL	8.000,00		8.000,00	7.642,15	7.642,15	7.642,15	357,85	
136	162	16209			OTROS GASTOS SOCIALES	5.000,00		5.000,00	833,00	833,00	833,00	4.167,00	

(2016)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 1 SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS.
 Política 13 SEGURIDAD Y MOVILIDAD CIUDADANA.
 Grup. Prog. 136 SERVICIO DE PREVENCIÓN Y EXTINCIÓN DE INCENDIOS

CL Program	G. Prog.	Cto.	Subcto.	APLIC.	DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS		GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
						INICIALES	MODIFICACIONES					
					CTO 162 Gastos sociales del personal.	53.500,00		29.002,25	29.002,25	29.002,25		24.497,75
					ART. 16 Cuotas, prestaciones y gastos soc. a cargo del empleador.	816.250,00	50.000,00	765.716,99	765.716,99	765.716,99		100.533,01
					CAP. 1 GASTOS DE PERSONAL.	3.345.300,00	388.170,00	3.434.956,99	3.434.956,99	3.434.956,99		288.513,01
136	204	20400			ALQUILER DE VEHICULOS	500,00		500,00	500,00	500,00		500,00
					CTO 204 Arrendamientos de material de transporte.	500,00		500,00	500,00	500,00		500,00
					ART. 20 ARRDTOS Y CANONES	500,00		500,00	500,00	500,00		500,00
136	212	21200			REPIMANT EDIF/CONSTRUC	12.000,00		10.745,30	10.745,30	10.745,30		1.254,70
					CTO 212 Edificios y otras construcciones.	12.000,00		10.745,30	10.745,30	10.745,30		1.254,70
136	213	21300			REPIMANT MAQ_INST UTILLAJE	20.000,00		22.902,58	22.902,58	22.531,35	371,23	-2.902,58
					CTO 213 Maquinaria, instalaciones técnicas y utilillaje.	20.000,00		22.902,58	22.902,58	22.531,35	371,23	-2.902,58
136	214	21400			MATERIAL DE TRANSPORTE	45.000,00		31.552,72	31.552,72	31.444,96	107,76	13.447,28
					CTO 214 Elementos de transporte.	45.000,00		31.552,72	31.552,72	31.444,96	107,76	13.447,28
136	215	21500			REP/MAT MOBIL Y ENSERES	500,00		2.732,24	2.732,24	2.732,24		-2.232,24
					CTO 215 Mobiliario.	500,00		2.732,24	2.732,24	2.732,24		-2.232,24
136	216	21600			REPIMANT EQPOS INFORM	500,00		152,46	152,46	152,46		347,54
					CTO 216 Equipos para procesos de información.	500,00		152,46	152,46	152,46		347,54
136	220	22000			ART. 21 Reparaciones, mantenimiento y conservación.	78.000,00		68.085,30	68.085,30	67.606,31	478,99	9.914,70
					MATERIAL OFICINA NO INVENT.	1.000,00		668,38	668,38	668,38		331,62
136	220	22001			PRENSA, REVITAS, PUBLIC.	500,00		493,31	493,31	493,31		6,69
136	220	22002			MATERIAL INFORM.NO INVENT.	500,00		500,00	500,00	500,00		500,00
					CTO 220 Material de oficina.	2.000,00		1.161,69	1.161,69	1.161,69		838,31

(2016)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 1 SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS.

Política 13 SEGURIDAD Y MOVILIDAD CIUDADANA.

Grup. Prog. 136 SERVICIO DE PREVENCIÓN Y EXTINCIÓN DE INCENDIOS

CL Program	G. Prog.	Cib.	Subcto.	APLIC.	DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS		GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
						INICIALES	MODIFICACIONES					
136	221	22100			SUMINISTRO ENERGIA ELECTRICA	12.000,00		6.063,03	6.063,03	6.063,03		5.936,97
136	221	22101			SUMINISTRO DE AGUA	4.000,00		657,95	657,95	657,95		3.342,05
136	221	22102			SUMINISTRO DE GAS	2.000,00		308,85	308,85	308,85		1.691,15
136	221	22103			SUMINTRO COMBUSTI/CARBURANTE	43.000,00		32.675,28	32.675,28	30.080,87	2.594,41	10.324,72
136	221	22104			ADQUISICION DE VESTUARIO	49.000,00		9.564,11	9.564,11	9.564,11		39.435,89
136	221	22106			PRDTS FARMACEUTI/SANTARIO	500,00						500,00
136	221	22110			PRODTS LIMPIEZA Y ASEO	1.500,00		1.530,33	1.530,33	1.386,64	143,69	-30,33
136	221	22111			RPTOS MAQ Y ELEM T TRANSP.	9.500,00		6.767,74	6.767,74	6.767,74		2.732,26
136	221	22112			SMTR MAT ELECTICOMCAC	2.000,00		384,76	384,76	384,76		1.615,24
136	221	22198			OTROS SUMINISTROS	9.000,00		2.323,20	2.323,20	2.323,20		6.676,80
					CTO 221 Suministros.	132.500,00		60.275,25	60.275,25	57.537,15	2.738,10	72.224,75
136	222	22200			COMUNICACIONES TELEF.	9.500,00		6.912,65	6.912,65	6.912,65		2.587,35
136	222	22201			COMUNICACIONES POSTALES	300,00		55,54	55,54	55,54		244,46
136	222	22203			COMUNC. INFORMATICAS	500,00						500,00
136	222	22289			OTROS GASTOS COMUNICC.	400,00						400,00
					CTO 222 Comunicaciones.	10.700,00		6.968,19	6.968,19	6.968,19		3.731,81
136	223	22300			TRANSPORTES	500,00						500,00
					CTO 223 Transportes.	500,00						500,00
136	224	22400			PRIMAS DE SEGURO	20.000,00		16.245,05	16.245,05	16.245,05		3.754,95
					CTO 224 Primas de seguros.	20.000,00		16.245,05	16.245,05	16.245,05		3.754,95
136	225	22502			TRBTOS Y OTROS ENT LOCALES	5.000,00		13.346,17	13.346,17	13.346,17		-8.346,17
					CTO 225 Tributos.	5.000,00		13.346,17	13.346,17	13.346,17		-8.346,17
136	226	22601			ATENC PROTOC Y REPRTVÁS	4.000,00		3.897,00	3.897,00	1.885,00	2.012,00	103,00
136	226	22602			PUBLICIDAD Y PROPAGDA	500,00						500,00

(2016)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 1 SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS.

Política 13 SEGURIDAD Y MOVILIDAD CIUDADANA.

Grup. Prog. 136 SERVICIO DE PREVENCIÓN Y EXTINCIÓN DE INCENDIOS

CL Program	APLIC.		DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS		GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
	CL Económica	Subcto.		INICIALES	MODIFICACIONES					
136	226	22603	PUBLIC DIARIOS OFICIALES	1.500,00		525,00	525,00	413,00	112,00	975,00
136	226	22604	Jurídicos, contenciosos.	1.500,00						1.500,00
136	226	22609	ACTV. CULT- DEPORTIVAS	1.800,00		3.509,00	3.509,00	3.509,00		-1.709,00
136	226	22699	OTROS GASTOS DIVERSOS	1.200,00		193,95	193,95	193,95		1.006,05
			CTO 226 Gastos diversos.	10.500,00		8.124,95	8.124,95	6.000,95	2.124,00	2.375,05
136	227	22700	CONTRATO LIMPIEZA Y ASEO	11.500,00		17.669,30	17.669,30	16.042,56	1.626,74	-6.169,30
136	227	22706	ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS	12.000,00		9.704,51	9.704,51	9.616,69	87,82	2.285,48
136	227	22708	SERV RECAUDACION	5.000,00		2.609,01	2.609,01	2.609,01		2.390,99
136	227	22799	OTROS CONTR SERVICIOS	9.000,00						9.000,00
			CTO 227 Trabajos realizados por otras empresas y profesionales.	37.500,00		29.982,82	29.982,82	28.268,28	1.714,56	7.517,18
			ART. 22 Material, suministros y otros.	218.700,00		136.104,12	136.104,12	129.527,48	6.576,66	82.595,88
136	230	23020	DIETAS DEL PERSONAL	4.000,00		1.878,66	1.878,66	1.878,66		2.121,34
			CTO 230 Dietas.	4.000,00		1.878,66	1.878,66	1.878,66		2.121,34
136	231	23120	GASTOS DE LOCOMOCION	4.000,00		1.147,34	1.147,34	1.147,34		2.852,66
			CTO 231 Locomoción.	4.000,00		1.147,34	1.147,34	1.147,34		2.852,66
136	233	23310	OTRAS INDEMNIZACIONES	1.400,00						1.400,00
			CTO 233 Otras indemnizaciones.	1.400,00						1.400,00
			ART. 23 Indemnizaciones por razón del servicio.	9.400,00		3.026,00	3.026,00	3.026,00		6.374,00
136	310	31000	GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.	306.600,00		207.215,42	207.215,42	200.159,77	7.055,65	99.384,58
			INTERESES	500,00						500,00
			CTO 310 INTERESES	500,00						500,00
136	311	31100	GASTOS FORMZ/MODIF/CANCEL	300,00						300,00

51

(2016)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 1 SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS.
 Política 13 SEGURIDAD Y MOVILIDAD CIUDADANA.
 Grup. Prog. 136 SERVICIO DE PREVENCIÓN Y EXTINCIÓN DE INCENDIOS

CL Program	G. Prog.	Cto.	Subcto.	APLIC.	DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS		GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
						INICIALES	MODIFICACIONES					
136	359	35900			CTO 311 Gastos de formalización, modificación y cancelación. ART. 31 De préstamos y otras operaciones financieras en euros. OTROS GASTOS FINANCIEROS	300,00		300,00				300,00
						800,00		800,00				800,00
						200,00		200,00				200,00
						200,00		200,00				200,00
						200,00		200,00				200,00
						1.000,00		1.000,00				1.000,00
136	461	46100			TRANSF CTES A DIPUT. PROV.	500,00		500,00				500,00
						500,00		500,00				500,00
136	462	46200			CTO 461 A Diputaciones, Consejos o Cabildos insulares. TRANSF CTES A AYTO	500,00		500,00				500,00
						500,00		500,00				500,00
						1.000,00		1.000,00				1.000,00
136	480	48000			ART. 46 A Entidades Locales. TRANSF. A INST. SIN FINES DE LUCRO	1.000,00		1.000,00	1.000,00	1.000,00		1.000,00
						1.000,00		1.000,00	1.000,00	1.000,00		1.000,00
136	622	62200			CTO 480 TRANSF Y SUBV A FAMILIAS E INSTT. ART. 48 A Familias e Instituciones sin fines de lucro. CAP. 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES.	1.000,00		1.000,00	1.000,00	1.000,00		1.000,00
						2.000,00		2.000,00	1.000,00	1.000,00		1.000,00
						340.000,00	227.472,85	567.472,85	285.332,08	285.332,08		272.140,77
						340.000,00	227.472,85	567.472,85	285.332,08	285.332,08		272.140,77
136	623	62300			EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES CTO 622 Edificios y otras construcciones. MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE CTO 623 Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje.	80.000,00		80.000,00	24.596,39	4.987,03	19.609,36	55.403,61
						80.000,00		80.000,00	24.596,39	4.987,03	19.609,36	55.403,61
						80.000,00		80.000,00	24.596,39	4.987,03	19.609,36	55.403,61

42

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 1 SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS.
 Política 13 SEGURIDAD Y MOVILIDAD CIUDADANA.
 Grup. Prog. 136 SERVICIO DE PREVENCIÓN Y EXTINCIÓN DE INCENDIOS

CL Program	G. Prog.	Cto.	Subcto.	APLIC.	DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS		GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
						INICIALES	MODIFICACIONES					
136	624	62400			ELEMENTOS DE TRANSPORTE	80.000,00						80.000,00
					CTO 624 Elementos de transporte.	80.000,00						80.000,00
136	625	62500			MOBILIARIO Y ENSERES	5.000,00		13.268,05	9.268,05	3.756,57	5.529,48	-4.286,05
					CTO 625 Mobiliario.	5.000,00		13.268,05	9.268,05	3.756,57	5.529,48	-4.286,05
136	626	62600			EQUIPOS PROCESOS INFORMACION	5.000,00						5.000,00
					CTO 626 Equipos para procesos de información.	5.000,00						5.000,00
136	629	62900			OTRAS INV. EQP PROTECCION	30.000,00		12.265,68	12.265,68	12.265,68		17.734,32
					CTO 629 Otras inv nuevas asoci al funcionam operativo de los serv	30.000,00		12.265,68	12.265,68	12.265,68		17.734,32
136	761	76100			TRANSF CAP DIPUTACION	540.000,00	227.472,85	350.472,87	341.480,20	316.341,36	25.138,84	425.992,65
					ART. 62 Inversión nueva asociada al funcionam operat de los serv.	540.000,00	227.472,85	350.472,87	341.480,20	316.341,36	25.138,84	425.992,65
					CAP. 6 INVERSIONES REALES.	100,00						100,00
					CTO 761 A Diputaciones, Consejos o Cabildos.	100,00						100,00
136	762	76200			TRANSF CAPITAL AYTOS	100,00						100,00
					CTO 762 A Ayuntamientos.	100,00						100,00
					ART. 76 A Entidades Locales.	200,00						200,00
					CAP. 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL.	200,00						200,00
136	830	83000			ANTICIPOS PAGAS PERSONAL	20.000,00		9.272,20	9.272,20	9.272,20		10.727,80
					CTO 830 Préstamos a corto plazo. Desarrollo por sectores.	20.000,00		9.272,20	9.272,20	9.272,20		10.727,80
					ART. 83 Concesión de préstamos fuera del sector público.	20.000,00		9.272,20	9.272,20	9.272,20		10.727,80
					CAP. 8 ACTIVOS FINANCIEROS.	20.000,00		9.272,20	9.272,20	9.272,20		10.727,80

(2016)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 1 SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS.
 Política 13 SEGURIDAD Y MOVILIDAD CIUDADANA.
 Grup. Prog. 136 SERVICIO DE PREVENCIÓN Y EXTINCIÓN DE INCENDIOS

APL/C.	CL Program	CL Económica	G. Prog.	Cto.	Subcto.	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS		GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
						INICIALES	MODIFICACIONES					
						4.215.100,00	615.642,85	4.830.742,85	3.993.924,81	3.961.730,32	32.194,49	836.818,04
						TOTAL GR. PROGRAMA. 136						

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO POR BOLSA DE VINCULACIÓN

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR BOLSAS DE VINCULACIÓN

BOLSA DE VINCULACIÓN	CREDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
	INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
1	3.345.300,00	388.170,00	3.733.470,00	3.434.956,99	3.434.956,99	3.434.956,99		298.513,01
1	306.600,00		306.600,00	207.215,42	207.215,42	200.159,77	7.055,65	99.384,58
1	1.000,00		1.000,00					1.000,00
1	2.000,00		2.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00		1.000,00
1	540.000,00	227.472,85	767.472,85	350.472,87	341.480,20	316.341,36	25.138,84	425.992,65
1	200,00		200,00					200,00
1	20.000,00		20.000,00	9.272,20	9.272,20	9.272,20		10.727,80
Suma	4.215.100,00	615.642,85	4.830.742,85	4.002.917,48	3.993.924,81	3.961.730,32	32.194,49	836.818,04

45

ESTADO DE INGRESOS

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
(2016)

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

APLICACIÓN PRESUP.	DESCRIPCIÓN	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS		DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE	EXCESO / DEFECTO DE PREVISIÓN
		INICIALES	MODIFICACIONES							
30900	TASAS PREST SERV INCENDIOS-SALVAMENTO	61.500,00		61.500,00	1.332,78		82.274,39	36.992,24	45.282,15	20.774,39
35000	CONTRIBUCIONES ESPECIALES	485.500,00		485.500,00			561.984,47	561.984,47		76.484,47
38900	REINTEGROS PPTOS CERRADOS	5.000,00		5.000,00			70,00	70,00		-4.930,00
39200	RECARGO DE APREMIO	3.300,00		3.300,00			1.871,62	1.871,62		-1.428,38
39300	INTERESES DEMORA	200,00		200,00			308,36	308,36		108,36
39900	OTROS INGRESOS DIVERSOS	2.100,00		2.100,00			14,59	14,59		-2.085,41
46100	APORT. DIPUT. PRV ALMERIA	510.165,15		510.165,15			510.165,15	510.165,15		
46110	SUBV REFUERZOS DIPUT ALMERIA		225.000,00	225.000,00			225.000,00	225.000,00		
46200	APORTACION AYTO DE ADRA	289.178,70		289.178,70			289.178,70	289.178,70		
46201	APORTACION AYTO DE EL EJIDO	1.233.880,54		1.233.880,54			1.233.880,54	1.233.880,54		
46202	APORTACION AYTO DE VICAR	315.162,79		315.162,79			315.162,79	53.843,70	261.319,09	
46204	APORT. AYTO ROQUETAS DE MAR	1.287.612,82		1.287.612,82			1.287.612,82	965.709,63	321.903,19	
52100	INTERESES CTA CTE BANCOS	1.500,00		1.500,00			1.055,08	1.055,08		-444,92
76100	SUBV DIPUT PARQUE RQTAS DE MAR		100.000,00	100.000,00						-100.000,00
76200	TRANSF. CAPITAL/SUBV. AYTOS		127.472,85	127.472,85				85.048,04		-42.424,81
83000	REINTEGRO ANTICIPO PAGAS PERSONAL	20.000,00		20.000,00			9.272,20	4.639,25	4.632,95	-10.727,80
87000	RMNTE TESORERIA: GASTOS GRALES		163.170,00	163.170,00						-163.170,00
	Suma	4.215.100,00	615.642,85	4.830.742,85	1.753,32		4.604.652,07	3.969.761,37	633.137,38	-227.844,10

47

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

(2016)

Capítulo: 3 Tasas, precios públicos y otros ingresos.

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS		DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACION NETA	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE	EXCESO / DEFECTO PREVISION
		INICIALES	MODIFICACIONES							
30	Tasas por la prestación de servicios públicos básicos.									
	309 TASAS PREST SERV BÁSICOS									
	30800 TASAS PREST SERV INCENDIOS-SALVAMENTO	61.500,00		61.500,00	1.332,78		82.274,39	36.992,24	45.282,15	20.774,39
	Total Concepto	61.500,00		61.500,00	1.332,78		82.274,39	36.992,24	45.282,15	20.774,39
	Total Artículo.	61.500,00		61.500,00	1.332,78		82.274,39	36.992,24	45.282,15	20.774,39
35	Contribuciones especiales.									
	350 Para la ejecución de obras.									
	35000 CONTRIBUCIONES ESPECIALES	485.500,00		485.500,00			561.984,47	561.984,47		76.484,47
	Total Concepto	485.500,00		485.500,00			561.984,47	561.984,47		76.484,47
	Total Artículo.	485.500,00		485.500,00			561.984,47	561.984,47		76.484,47
38	Reintegros de operaciones corrientes.									
	389 Otros reintegros de operaciones corrientes.									
	38900 REINTEGROS PPTOS CERRADOS	5.000,00		5.000,00			70,00	70,00		-4.930,00
	Total Concepto	5.000,00		5.000,00			70,00	70,00		-4.930,00
	Total Artículo.	5.000,00		5.000,00			70,00	70,00		-4.930,00
39	Otros ingresos.									
	392 RECARG PERIODOS EJEC Y DECL EXTEMP SIN REQUIMIENTO PREVIO									
	39200 Recargo por declaración extemporánea sin requerim. Previo	3.300,00		3.300,00			1.871,62	1.871,62		-1.428,38
	Total Concepto	3.300,00		3.300,00			1.871,62	1.871,62		-1.428,38
	Total Artículo.	3.300,00		3.300,00			1.871,62	1.871,62		-1.428,38
393	INTERESES DEMORA									

48

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

(2016)

Capítulo: 3 Tasas, precios públicos y otros ingresos.

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS		DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE	EXCESO / DEFECTO PREVISION
		INICIALES	MODIFICACIONES							
	39300 INTERESES DEMORA	200,00		200,00			308,36	308,36		108,36
	Total Concepto	200,00		200,00			308,36	308,36		108,36
	399 Otros ingresos diversos.									
	39900 OTROS INGRESOS DIVERSOS	2.100,00		2.100,00			14,59	14,59		-2.085,41
	Total Concepto	2.100,00		2.100,00			14,59	14,59		-2.085,41
	Total Artículo	5.600,00		5.600,00			2.194,57	2.194,57		-3.405,43
	Total Capítulo	557.600,00		557.600,00		1.332,78	647.856,21	601.241,28	45.282,15	88.923,43

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

(2016)

Capítulo: 4 Transferencia corrientes.

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS		DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE	EXCESO / DEFECTO PREVISION
		INICIALES	MODIFICACIONES							
46	De Entidades Locales.									
	461 De Diputaciones, Consejos o Cabildos.									
	46100 APORT. DIPUT. PRV ALMERIA	510.165,15		510.165,15			510.165,15	510.165,15		
	46110 SUBV REFUERZOS DIPUT. ALMERIA.		225.000,00	225.000,00			225.000,00	225.000,00		
	Total Concepto	510.165,15	225.000,00	735.165,15			735.165,15	735.165,15		
	462 De Ayuntamientos.									
	46200 APORTACION AYTO DE ADRA	289.178,70		289.178,70			289.178,70	289.178,70		
	46201 APORTACION AYTO DE EL EJIDO	1.233.880,54		1.233.880,54			1.233.880,54	1.233.880,54		
	46202 APORTACION AYTO DE VICAR	315.162,79		315.162,79			315.162,79	53.843,70	261.319,09	
	46204 APORT. AYTO ROQUETAS DE MAR	1.287.612,82		1.287.612,82			1.287.612,82	965.709,63	321.903,19	
	Total Concepto	3.125.834,85		3.125.834,85			3.125.834,85	2.542.612,57	583.222,28	
	Total Artículo.	3.636.000,00	225.000,00	3.861.000,00			3.861.000,00	3.277.777,72	583.222,28	
	Total Capítulo	3.636.000,00	225.000,00	3.861.000,00			3.861.000,00	3.277.777,72	583.222,28	

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

(2016)

Capítulo: 5 Ingresos patrimoniales.

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS		DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS AMULADOS	DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE	EXCESO / DEFECTO PREVISION
		INICIALES	MODIFICACIONES							
52	Intereses de depósitos.									
	521 INTERESES DE DEPOSITOS									
	52100 INTERESES CTA CTE BANCOS	1.500,00		1.500,00			1.055,08	1.055,08		-444,92
	Total Concepto	1.500,00		1.500,08			1.055,08	1.055,08		-444,92
	Total Artículo.	1.500,00		1.055,08			1.055,08	1.055,08		-444,92
	Total Capítulo	1.500,00		1.055,08			1.055,08	1.055,08		-444,92

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

(2016)

Capítulo: 7 Transferencias de capital.

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS		DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS AMULADOS	DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACIÓN META	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE	EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN
		INICIALES	MODIFICACIONES							
76	De Entidades Locales.									
	761 De Diputaciones, Consejos o Cabildos.									
	76100 SUBV DIPUT PARQUE RQTAS DE MAR	100.000,00		100.000,00						-100.000,00
	Total Concepto	100.000,00		100.000,00						-100.000,00
	762 De Ayuntamientos.									
	76200 TRANSF. CAPITAL/SUBV. AYTOS	127.472,85		127.472,85	85.048,04		85.048,04	85.048,04		-42.424,81
	Total Concepto	127.472,85		127.472,85	85.048,04		85.048,04	85.048,04		-42.424,81
	Total Artículo.	227.472,85		227.472,85	85.048,04		85.048,04	85.048,04		-142.424,81
	Total Capítulo	227.472,85		227.472,85	85.048,04		85.048,04	85.048,04		-142.424,81

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

(2016)

Capítulo: 8 Activos financieros.

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS		DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE	EXCESO / DEFECTO PREVISION
		INICIALES	MODIFICACIONES DEFINITIVAS							
83	Reintegros de préstamos de fuera del sector público.									
	830 Reintegros de préstamos de fuera del sector público a c/p.									
	83000 REINTEGRO ANTICIPO PAGAS PERSONAL	20.000,00	20.000,00	9.692,74	420,54		9.272,20	4.639,25	4.632,95	-10.727,80
	Total Concepto	20.000,00	20.000,00	9.692,74	420,54		9.272,20	4.639,25	4.632,95	-10.727,80
	Total Artículo.	20.000,00	20.000,00	9.692,74	420,54		9.272,20	4.639,25	4.632,95	-10.727,80
87	Remanente de tesorería.									
	870 Remanente de tesorería.									
	87000 RMNTE TESORERIA: GASTOS GRALES		163.170,00							-163.170,00
	Total Concepto		163.170,00							-163.170,00
	Total Artículo.		163.170,00							-163.170,00
	Total Capítulo	20.000,00	163.170,00	9.692,74	420,54		9.272,20	4.639,25	4.632,95	-173.897,80
	Total	4.215.100,00	615.642,85	4.604.652,07	1.753,32		4.602.898,75	3.969.761,37	633.137,38	-227.844,10

RESULTADO PRESUPUESTARIO

REMANENTE DE TESORERÍA

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

III. RESULTADO PRESUPUESTARIO		EJERCICIO 2016		
CONCEPTOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	AJUSTES	RESULTADO PRESUPUESTARIO
a. Operaciones corrientes	4.508.578,51	3.643.172,41		865.406,10
b) Operaciones de capital	85.048,04	341.480,20		-256.432,16
1. Total operaciones no financieras (a+b)	4.593.626,55	3.984.652,61		608.973,94
c) Activos financieros	9.272,20	9.272,20		
d) Pasivos financieros				
2. Total operaciones financieras (c+d)	9.272,20	9.272,20		
I. RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I=1+2)	4.602.898,75	3.993.924,81		608.973,94
AJUSTES				
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales			78.142,42	
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio				
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio				
II. TOTAL AJUSTES (II=3+4-5)			78.142,42	
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I+II)				687.116,36

ESTADO DEL REMANENTE DE TESORERÍA

EJERCICIO 2016

CUENTAS	COMPONENTES	IMPORTE AÑO		IMPORTE AÑO ANTERIOR	
57,556	1. Fondos líquidos		3,705,832.47		818,164.03
430	2. Derechos pendientes de cobro		4,779,284.75		7,048,844.42
431	+ del Presupuesto corriente	633,137.38		1,670,335.20	
257,258,270,275,440,442.4	+ de Presupuestos cerrados	4,146,147.37		5,378,509.22	
49,456,470,471,472,537.53	+ de Operaciones no presupuestarias				
8,550,565,566					
400	3. Obligaciones pendientes de pago		281,172.97		271,712.84
401	+ del Presupuesto corriente	32,194.49		61,856.17	
165,166,180,185,410,414.4	+ de Presupuestos cerrados	47,430.24		47,430.24	
19,453,456,475,476,477.50	+ de Operaciones no presupuestarias	201,548.24		162,426.43	
2,515,516,521,550,560,561					
554,559	4. Partidas pendientes de aplicación		1,500.00		1,500.00
555,5581,5585	- cobros realizados pendientes de aplicación definitiva				
	+ pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	1,500.00		1,500.00	
	I. Remanente de tesorería total (1 + 2 - 3 + 4)		8,205,444.25		7,596,795.61
2961,2962,2981,2982,49	II. Saldos de dudoso cobro		23,838.08		3,189,385.68
00,4901,4902,4903,5961,					
5962,5981,5982	III. Exceso de financiación afectada				
	IV. Remanente de tesorería para gastos generales (I - II - III)		8,181,606.17		78,968.91
					4,328,441.02

**ESTADOS DE LA LIQUIDACIÓN DEL
PRESUPUESTO
EJERCICIO 2016**

**PRESUPUESTOS EJERCICIOS
CERRADOS**

DERECHOS PENDIENTES DE COBRO

EJERCICIOS CERRADOS
 EJECUCIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS DESDE 1/1/2016 HASTA 31/12/2016

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	PENDIENTE DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS		TOTAL DERECHOS ANULADOS
				ANULACION DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	
2007.46200	APORTACION AYUNTAMIENTO DE ADRA	131.520,00				
2008.39905	OTROS INGRESOS DIVERSOS	9.960,54				
2008.46200	APORTACION AYUNTAMIENTO DE ADRA	151.710,00				
2009.46200	APORTACION AYUNTAMIENTO DE ADRA	205.290,00				
2009.46201	APORTACION AYUNTAMIENTO DE EL EJIDO	28.507,89				
2010.46200	APORTACION AYUNTAMIENTO DE ADRA	114.000,00				
2010.46201	APORTACION AYUNTAMIENTO DE EL EJIDO	343.038,52				
2010.46202	APORTACION AYUNTAMIENTO DE VICAR	65.000,00				
2010.46203	APORTACION AYUNTAMIENTO DE LA MOJONERA	38.000,00				
2011.46200	APORTACION AYUNTAMIENTO DE ADRA	212.535,60				
2011.46201	APORTACION AYUNTAMIENTO DE EL EJIDO	1.138.836,59				
2011.46202	APORTACION AYUNTAMIENTO DE VICAR	117.113,00				
2011.46203	APORTACION AYUNTAMIENTO DE LA MOJONERA	70.845,20				
2012.46200	APORTACION AYUNTAMIENTO DE ADRA	212.535,60				
2012.46201	APORTACION AYUNTAMIENTO DE EL EJIDO	1.138.836,59				
2012.46202	APORTACION AYUNTAMIENTO DE VICAR	177.113,00				
2012.46203	APORTACION AYUNTAMIENTO DE LA MOJONERA	70.845,20				
2013.32900	TASA PRESTACION DE SERVICIOS	5.762,77				
2013.46200	APORTACION AYTO DE ADRA	150.000,00				
2013.46203	APORT. AYTO LA MOJONERA	70.150,00				
2014.32900	TASA PRESTACION DE SERVICIOS	26.268,94				
2014.46200	APORTACION AYTO DE ADRA	295.424,39				
2014.46201	APORTACION AYTO DE EL EJIDO	124.830,11				
2014.46202	APORTACION AYTO DE VICAR	316.991,30				
2014.46204	APORT. AYTO ROQUETAS DE MAR	163.393,98				
2015.30900	TASAS PREST SERV INCENDIOS-SALVAMENTO	28.769,28				
				325,30		325,30

EJERCICIOS CERRADOS
EJECUCIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS DESDE 1/1/2016 HASTA 31/12/2016

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	PENDIENTE DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS		TOTAL DERECHOS ANULADOS
				ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	
2015.46200	APORTACION AYTO DE ADRA	295.856,53				
2015.46201	APORTACION AYTO DE EL EJIDO	407.331,19				
2015.46202	APORTACION AYTO DE VICAR	316.800,04				
2015.46204	APORT. AYTO ROQUETAS DE MAR	618.685,89				
2015.83000	REINTEGRO ANTICIPO PAGAS PERSONAL	2.892,27				
TOTAL		7.048.844,42		325,30		325,30

EJERCICIOS CERRADOS (RESUMEN GENERAL POR CAPÍTULOS)

EJECUCIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS DESDE 1/1/2016 HASTA 31/12/2016

Ejercicio 2007

CAPÍTULO	DESCRIPCIÓN	PENDIENTE DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS		TOTAL DERECHOS ANULADOS
				ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	
4	Transferencia corrientes.	131.520,00				
	Total Ejercicio 2007	131.520,00				

EJERCICIOS CERRADOS (RESUMEN GENERAL POR CAPÍTULOS)

EJECUCIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS DESDE 1/1/2016 HASTA 31/12/2016

Ejercicio 2008

CAPÍTULO	DESCRIPCIÓN	PENDIENTE DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS		TOTAL DERECHOS ANULADOS
				ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	
3	Tasas, precios públicos y otros ingresos.	9.960,54				
4	Transferencia corrientes.	151.710,00				
	Total Ejercicio 2008	161.670,54				

EJERCICIOS CERRADOS (RESUMEN GENERAL POR CAPÍTULOS)

EJECUCIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS DESDE 1/1/2016 HASTA 31/12/2016

Ejercicio 2009

CAPÍTULO	DESCRIPCIÓN	PENDIENTE DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS		TOTAL DERECHOS ANULADOS
				ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	
4	Transferencia corrientes.	233.797,89				
	Total Ejercicio 2009	233.797,89				

EJERCICIOS CERRADOS (RESUMEN GENERAL POR CAPÍTULOS)

EJECUCIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS DESDE 1/1/2016 HASTA 31/12/2016

Ejercicio 2010

CAPÍTULO	DESCRIPCIÓN	PENDIENTE DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS		TOTAL DERECHOS ANULADOS
				ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	
4	Transferencia corrientes. Total Ejercicio 2010	560.038,52 560.038,52				

EJERCICIOS CERRADOS (RESUMEN GENERAL POR CAPÍTULOS)

EJECUCIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS DESDE 1/1/2016 HASTA 31/12/2016

Ejercicio 2011

CAPÍTULO	DESCRIPCIÓN	PENDIENTE DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS		TOTAL DERECHOS ANULADOS
				ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	
4	Transferencia corrientes. Total Ejercicio 2011	1.539.330,39 1.539.330,39				

EJERCICIOS CERRADOS (RESUMEN GENERAL POR CAPITULOS)

EJECUCIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS DESDE 1/1/2016 HASTA 31/12/2016

Ejercicio 2012

CAPÍTULO	DESCRIPCIÓN	PENDIENTE DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS		TOTAL DERECHOS ANULADOS
				ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	
4	Transferencia corrientes.	1.599.330,39				
	Total Ejercicio 2012	1.599.330,39				

EJERCICIOS CERRADOS (RESUMEN GENERAL POR CAPÍTULOS)

EJECUCIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS DESDE 1/1/2016 HASTA 31/12/2016

Ejercicio 2013

CAPÍTULO	DESCRIPCIÓN	PENDIENTE DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS		TOTAL DERECHOS ANULADOS
				ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	
3	Tasas, precios públicos y otros ingresos.	5.762,77				
4	Transferencia corrientes.	220.150,00				
	Total Ejercicio 2013	225.912,77				

Ejercicio 2014

CAPÍTULO	DESCRIPCIÓN	PENDIENTE DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS		TOTAL DERECHOS ANULADOS
				ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	
3	Tasas, precios públicos y otros ingresos.	26.268,94				
4	Transferencia corrientes.	900.639,78				
	Total Ejercicio 2014	926.908,72				

EJERCICIOS CERRADOS (RESUMEN GENERAL POR CAPITULOS)

EJECUCIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS DESDE 1/1/2016 HASTA 31/12/2016

Ejercicio 2015

CAPÍTULO	DESCRIPCIÓN	PENDIENTE DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS		TOTAL DERECHOS ANULADOS
				ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	
3	Tasas, precios públicos y otros ingresos.	28.769,28		325,30		325,30
4	Transferencia corrientes.	1.638.673,65				
8	Activos financieros.	2.892,27				
	Total Ejercicio 2015	1.670.335,20		325,30		325,30
	Total General	7.048.844,42		325,30		325,30

EJERCICIOS CERRADOS (RESUMEN GENERAL POR EJERCICIO)
 EJECUCIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS DESDE 1/1/2016 HASTA 31/12/2016

EJERCICIO	PENDIENTE DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS		TOTAL DERECHOS ANULADOS
			ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	
2007	131.520,00				
2008	161.670,54				
2009	233.797,89				
2010	560.038,52				
2011	1.539.330,39				
2012	1.599.330,39				
2013	225.912,77				
2014	926.908,72				
2015	1.670.335,20		325,30		325,30
TOTAL	7.048.844,42		325,30		325,30

70

Consortio de Bomberos del Poniente

EJERCICIOS CERRADOS
 EJECUCIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS DESDE 1/1/2016 HASTA 31/12/2016

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS CANCELADOS				TOTAL DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	PENDIENTE DE COBRO
		COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIONES	OTRAS CAUSAS			
2007.46200	APORTACION AYUNTAMIENTO DE ADRA					131.520,00		
2008.39905	OTROS INGRESOS DIVERSOS						9.960,54	
2008.46200	APORTACION AYUNTAMIENTO DE ADRA						151.710,00	
2009.46200	APORTACION AYUNTAMIENTO DE ADRA						205.290,00	
2009.46201	APORTACION AYUNTAMIENTO DE EL EJIDO					28.507,89		
2010.46200	APORTACION AYUNTAMIENTO DE ADRA						114.000,00	
2010.46201	APORTACION AYUNTAMIENTO DE EL EJIDO					241.774,39	101.264,13	
2010.46202	APORTACION AYUNTAMIENTO DE VICAR					65.000,00		
2010.46203	APORTACION AYUNTAMIENTO DE LA MOJONERA					38.000,00		
2011.46200	APORTACION AYUNTAMIENTO DE ADRA						212.535,60	
2011.46201	APORTACION AYUNTAMIENTO DE EL EJIDO					117.113,00		
2011.46202	APORTACION AYUNTAMIENTO DE VICAR					70.845,20		
2011.46203	APORTACION AYUNTAMIENTO DE LA MOJONERA						1.138.836,59	
2012.46200	APORTACION AYUNTAMIENTO DE ADRA						212.535,60	
2012.46201	APORTACION AYUNTAMIENTO DE EL EJIDO					177.113,00		
2012.46202	APORTACION AYUNTAMIENTO DE VICAR					70.845,20		
2012.46203	APORTACION AYUNTAMIENTO DE LA MOJONERA						1.138.836,59	
2013.32900	TASA PRESTACION DE SERVICIOS						5.762,77	
2013.46200	APORTACION AYTO DE ADRA						150.000,00	
2013.46203	APORT. AYTO LA MOJONERA						70.150,00	
2014.32900	TASA PRESTACION DE SERVICIOS					1.428,76	24.840,18	

71

EJERCICIOS CERRADOS
EJECUCIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS DESDE 1/1/2016 HASTA 31/12/2016

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS CANCELADOS				TOTAL DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	PENDIENTE DE COBRO
		COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIONES	OTRAS CAUSAS			
2014.46200	APORTACION AYTO DE ADRA							295.424,39
2014.46201	APORTACION AYTO DE EL EJIDO					124.830,11		
2014.46202	APORTACION AYTO DE VICAR					316.991,30		
2014.46204	APORT. AYTO ROQUETAS DE MAR					163.393,98		
2015.30900	TASAS PREST SERV INCENDIOS-SALVAMENTO					9.299,53		19.144,45
2015.46200	APORTACION AYTO DE ADRA							295.856,53
2015.46201	APORTACION AYTO DE EL EJIDO					407.331,19		
2015.46202	APORTACION AYTO DE VICAR					316.800,04		
2015.46204	APORT. AYTO ROQUETAS DE MAR					618.685,89		
2015.83300	REINTEGRO ANTICIPO PAGAS PERSONAL					2.892,27		
	TOTAL					2.902.371,75		4.146.147,37

EJERCICIOS CERRADOS (RESUMEN GENERAL POR CAPÍTULOS)

EJECUCIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS DESDE 1/1/2016 HASTA 31/12/2016

Ejercicio: 2007

CAPITULO	DESCRIPCIÓN	DERECHOS CANCELADOS				TOTAL DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	PENDIENTE DE COBRO
		COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIONES	OTRAS CAUSAS			
4	Transferencia corrientes.					131.520,00		
	Total Ejercicio 2007					131.520,00		

EJERCICIOS CERRADOS (RESUMEN GENERAL POR CAPÍTULOS)
 EJECUCIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS DESDE 1/1/2016 HASTA 31/12/2016

Ejercicio: 2008

CAPÍTULO	DESCRIPCIÓN	DERECHOS CANCELADOS				TOTAL DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	PENDIENTE DE COBRO
		COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIONES	OTRAS CAUSAS			
3	Tasas, precios públicos y otros ingresos.							9.960,54
4	Transferencia corrientes.							151.710,00
	Total Ejercicio 2008							161.670,54

74

Consortio de Bomberos del Poniente

EJERCICIOS CERRADOS (RESUMEN GENERAL POR CAPÍTULO)
 EJECUCIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS DESDE 1/1/2016 HASTA 31/12/2016

Ejercicio 2009

CAPÍTULO	DESCRIPCIÓN	DERECHOS CANCELADOS				TOTAL DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	PENDIENTE DE COBRO
		COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIONES	OTRAS CAUSAS			
4	Transferencia corrientes.					28.507,89	205.290,00	
	Total Ejercicio 2009					28.507,89	205.290,00	

EJERCICIOS CERRADOS (RESUMEN GENERAL POR CAPÍTULOS)
 EJECUCIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS DESDE 1/1/2016 HASTA 31/12/2016

Ejercicio: 2010

CAPÍTULO	DESCRIPCIÓN	DERECHOS CANCELADOS				TOTAL DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	PENDIENTE DE COBRO
		COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIONES	OTRAS CAUSAS			
4	Transferencia corrientes.					344.774,39	215.264,13	
	Total Ejercicio 2010					344.774,39	215.264,13	

EJERCICIOS CERRADOS (RESUMEN GENERAL POR CAPÍTULOS)
 EJECUCIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS DESDE 1/1/2016 HASTA 31/12/2016

Ejercicio 2011

CAPÍTULO	DESCRIPCIÓN	DERECHOS CANCELADOS				TOTAL DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	PENDIENTE DE COBRO
		COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIONES	OTRAS CAUSAS			
4	Transferencia corrientes.					187.958,20	1.351.372,19	
	Total Ejercicio 2011					187.958,20	1.351.372,19	

77

Consortio de Bomberos del Poniente

EJERCICIOS CERRADOS (RESUMEN GENERAL POR CAPÍTULOS)
 EJECUCIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS DESDE 1/1/2016 HASTA 31/12/2016

Ejercicio 2012

CAPÍTULO	DESCRIPCIÓN	DERECHOS CANCELADOS				TOTAL DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	PENDIENTE DE COBRO
		COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIONES	OTRAS CAUSAS			
4	Transferencia corrientes.							
	Total Ejercicio 2012					247.958,20	1.351.372,19	
						247.958,20	1.351.372,19	

EJERCICIOS CERRADOS (RESUMEN GENERAL POR CAPÍTULOS)
 EJECUCIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS DESDE 1/1/2016 HASTA 31/12/2016

Ejercicio 2013

CAPÍTULO	DESCRIPCIÓN	DERECHOS CANCELADOS				TOTAL DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	PENDIENTE DE COBRO
		COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIONES	OTRAS CAUSAS			
3	Tasas, precios públicos y otros ingresos.							5.762,77
4	Transferencia corrientes.							220.150,00
	Total Ejercicio 2013							225.912,77

EJERCICIOS CERRADOS (RESUMEN GENERAL POR CAPÍTULOS)

EJECUCIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS DESDE 1/1/2016 HASTA 31/12/2016

Ejercicio 2014

CAPÍTULO	DESCRIPCIÓN	DERECHOS CANCELADOS				TOTAL DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	PENDIENTE DE COBRO
		COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIONES	OTRAS CAUSAS			
3	Tasas, precios públicos y otros ingresos.					1.428,76	24.840,18	
4	Transferencia corrientes.					605.215,39	295.424,39	
	Total Ejercicio 2014					606.644,15	320.264,57	

EJERCICIOS CERRADOS (RESUMEN GENERAL POR CAPÍTULOS)
EJECUCIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS DESDE 1/1/2016 HASTA 31/12/2016

Ejercicio 2015

CAPÍTULO	DESCRIPCIÓN	DERECHOS CANCELADOS				TOTAL DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	PENDIENTE DE COBRO
		COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIONES	OTRAS CAUSAS			
3	Tasas, precios públicos y otros ingresos.					9.299,53	19.144,45	
4	Transferencia corrientes.					1.342.817,12	295.856,53	
8	Activos financieros.					2.892,27		
	Total Ejercicio 2015					1.355.008,92	315.000,98	
	Total General					2.902.371,75	4.146.147,37	

EJERCICIOS CERRADOS (RESUMEN GENERAL POR EJERCICIO)
EJECUCIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS DESDE 1/1/2016 HASTA 31/12/2016

EJERCICIO	DERECHOS CANCELADOS			TOTAL DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACION	PENDIENTE DE COBRO
	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIONES OTRAS CAUSAS			
2007					131.520,00	161.670,54
2008						205.290,00
2009					28.507,89	215.264,13
2010					344.774,39	1.351.372,19
2011					187.958,20	1.351.372,19
2012					247.958,20	225.912,77
2013						320.264,57
2014					606.644,15	315.000,98
2015					1.355.008,92	
TOTAL					2.902.371,75	4.146.147,37

OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO

EJERCICIOS CERRADOS
OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS DESDE 1/1/2016 HASTA 31/12/2016
EJERCICIO 2016

Aplic. Presupuestaria	Descripción	Obligaciones pendientes de pago a 1 de Enero	Modificaciones saldo inicial y anulaciones	Total Obligaciones	Prescripciones	Pagos realizados	Obligaciones Pendientes de Pago
2009.136.16204	FONDO ACCION SOCIAL	34.320,00		34.320,00			34.320,00
2010.136.12700	CONTRIBUCIONES A PLANES Y FONDOS DE PENSIONES	12.858,12		12.858,12			12.858,12
2010.136.13700	CONTRIBUCIONES A PLANES Y FONDOS DE PENSIONES	252,12		252,12			252,12
2015.136.16000	SEGURIDAD SOCIAL	61.856,17		61.856,17		61.856,17	
		109.286,41		109.286,41		61.856,17	47.430,24

EJERCICIOS CERRADOS (RESUMEN POR ÁREAS DE GASTO)
 OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS DESDE 1/1/2016 HASTA 31/12/2016

Ejercicio: 2009

Área de Gasto	Descripción	Obligaciones pendientes de pago a 1 de Enero	Modificaciones saldo inicial y anulaciones	Total Obligaciones	Prescripciones	Pagos realizados	Obligaciones Pendientes de Pago
1	SERVICIOS PUBLICOS BÁSICOS	34.320,00		34.320,00			34.320,00
	Total Ejercicio 2009	34.320,00		34.320,00			34.320,00

EJERCICIOS CERRADOS (RESUMEN POR ÁREAS DE GASTO)
 OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS DESDE 1/1/2016 HASTA 31/12/2016

Ejercicio: 2010

Área de Gasto	Descripción	Obligaciones pendientes de pago a 1 de Enero	Modificaciones saldo inicial y anulaciones	Total Obligaciones	Prescripciones	Pagos realizados	Obligaciones Pendientes de Pago
1	SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS	13.110,24		13.110,24			13.110,24
	Total Ejercicio 2010	13.110,24		13.110,24			13.110,24

EJERCICIOS CERRADOS (RESUMEN POR ÁREAS DE GASTO)
 OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS DESDE 1/1/2016 HASTA 31/12/2016

Ejercicio: 2015

Área de Gasto	Descripción	Obligaciones pendientes de pago a 1 de Enero	Modificaciones saldo inicial y anulaciones	Total Obligaciones	Prescripciones	Pagos realizados	Obligaciones Pendientes de Pago
1	SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS.	61.856,17		61.856,17		61.856,17	
	Total Ejercicio 2015	61.856,17		61.856,17		61.856,17	

EJERCICIOS CERRADOS (RESUMEN GENERAL POR CAPÍTULOS)
OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS DESDE 1/1/2016 HASTA 31/12/2016

Ejercicio: 2009

Capítulo	Descripción	Obligaciones pendientes de pago a 1 de Enero	Modificaciones saldo inicial y anulaciones	Total Obligaciones	Prescripciones	Pagos realizados	Obligaciones Pendientes de Pago
1	GASTOS DE PERSONAL.	34.320,00		34.320,00			34.320,00
	Total Ejercicio 2009	34.320,00		34.320,00			34.320,00

EJERCICIOS CERRADOS (RESUMEN GENERAL POR CAPÍTULOS)
OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS DESDE 1/1/2016 HASTA 31/12/2016

Ejercicio: 2010

Capítulo	Descripción	Obligaciones pendientes de pago a 1 de Enero	Modificaciones saldo inicial y anulaciones	Total Obligaciones	Prescripciones	Pagos realizados	Obligaciones Pendientes de Pago
1	GASTOS DE PERSONAL. Total Ejercicio 2010	13.110,24 13.110,24		13.110,24 13.110,24			13.110,24 13.110,24

EJERCICIOS CERRADOS (RESUMEN GENERAL POR CAPITULOS)
 OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS DESDE 1/1/2016 HASTA 31/12/2016

Ejercicio: 2015

Capitulo	Descripción	Obligaciones pendientes de pago a 1 de Enero	Modificaciones saldo inicial y anulaciones	Total Obligaciones	Prescripciones	Pagos realizados	Obligaciones Pendientes de Pago
1	GASTOS DE PERSONAL.	61.856,17		61.856,17		61.856,17	
	Total Ejercicio 2015	61.856,17		61.856,17		61.856,17	
	Total General	109.286,41		109.286,41		61.856,17	47.430,24

EJERCICIOS CERRADOS (RESUMEN GENERAL POR EJERCICIO)
 OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS DESDE 1/1/2016 HASTA 31/12/2016

Ejercicio	Obligaciones pendientes de pago a 1 de Enero	Modificaciones saldo inicial y anulaciones	Total Obligaciones	Prescripciones	Pagos realizados	Obligaciones Pendientes de Pago
2009	34.320,00		34.320,00			34.320,00
2010	13.110,24		13.110,24			13.110,24
2015	61.856,17		61.856,17		61.856,17	
TOTAL	109.286,41		109.286,41		61.856,17	47.430,24

EJERCICIOS CERRADOS (RESUMEN GENERAL POR EJERCICIO)
 OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS DESDE 1/1/2016 HASTA 31/12/2016

Ejercicio	Obligaciones pendientes de pago a 1 de Enero	Modificaciones saldo inicial y anulaciones	Total Obligaciones	Prescripciones	Pagos realizados	Obligaciones Pendientes de Pago
2009	34.320,00		34.320,00			34.320,00
2010	13.110,24		13.110,24			13.110,24
2015	61.856,17		61.856,17		61.856,17	
TOTAL	109.286,41		109.286,41		61.856,17	47.430,24